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Lumi ja hiihtokelit alkavat olla lopuillaan täällä Rovaniemel-
läkin. Vielä kuukausi takaperin tuntui että liekö vielä juhan-
nuksenakaan on maa sula, mutta niin se vain suli pian pois 
kun alkoi. Itsellä kesälajit ovat jo olleet mielen päällä hyvän 
tovin. TOKO:n kesäkausi / ulkokausi alkaa ja myös suunnistus-

toimitukselta

kausi on alkamassa. Pyörän ja kikkarinkin huolsin jo kesäkun-
toon ja geokätköilykin on noussut esiin talvihorroksesta. Myös 
ensimmäiset rakot olen jo hankkinut haravan varresta käsiin ja 
tänään täällä tarkeni jo lähes paitahihasillaan.

Syksyn kilpailukalenteri saatiin julkaistua juuri tässä leh-
den kanssa samoihin aikoihin ja siellä näyttää olevan monta 
kisaa. Kaipuu olisi itselläkin osallistua, mutta todellisuus näh-
dään syksymmällä. Onko rahkeita mukaan. Ainakin pysyn lajin 
parissa edelleen ja teen töitä täällä ruudun takana. Kiitos luot-
tamuksesta liittokokouksessa että sain edelleen jatkaa VUL:n 
hallituksessa. Pyrin hoitamaan tonttini, mutta toisaalta yritän 
olla sen verran viisas, etten sotkeennu joka paikkaan. Heinä-
kuussa ajattelin jopa pistää putiikin vähäksi aikaa kokonaan 
säppiin ja huokaista ihan kunnolla.

Iloa ja valoa kaikille! Nauttikaa kesästä ja valoisista kesä-
öistä!

Niina

P.S. Anteeksi että lehti tulee näin myöhässä. Siihen liittyy 
monta sattumaa ja mutkaa.

puheenjohtajalta

Niin se vaihtui talvi kevääseen ja aika vauhdilla lumet lähti.
Liittokokous saatiin pidettyä ja hallitukseen saatiin uusia kas-
voja. Minun osalta hallituspesti päättyi, tulihan sitä 10 vuotta 
hallituksessa oltua, joten oli se aika jo väistyäkin uusien kas-
vojen ja ajatusten tieltä.

Mikä sitten on kymmenessä vuodessa muuttunut?
Uusia urheilijoita on tullut, mutta mukana on useita jotka 

ovat pysyneet huipulla koko tuon ajan. Joitain toimijoita on 
lajista poistunut, toisaalta kaikki kilpailemisen lopettaneet eivät 
ole lajia jättäneet kokonaan. Onneksi uusia toimijoita on lajiin 
löytynyt niin seuroja kuin ihmisiäkin.

Talven kisat ovat pysyneet liki samanlaisina, mutta sulan-
maan lajit ovat kasvaneet ja keräävät kilpailijoita jo enemmän 
kuin talvilajit. Kotimaan kilpailujen taso kestää hyvin vertailun 
kansanvälisesti. Mitaleita arvokisoissa on viime vuosina Suo-
meen saatu useitakin, joten kärki on ainakin leveämpi kuin 
aiemmin.

Merkittävä muutos on viestinnän nopeus ja netti mukaan 
lukien some:n tuleminen joka paikkaan älykännyköiden 
mukana. Tämä on tuonut haasteen kilpailujen tulospalveluille. 
Parhaissa kisoissa tulokset ovat online luettavissa ja päivänkin 
viive tulosten julkistamisessa aiheuttaa närää.

Media ei kuitenkaan ole juurikaan löytänyt lajiamme vaikka 
pyrkimyksiä medianäkyvyyden parantamiseksi on tehtykin. 
Välillä on tullut tunne, etteivät kaikki lajissamme ole medianä-
kyvyydestä kovin kiinnostuneitakaan, vaikka sen avulla voisi 
myös liiton ja seurojen taloutta merkittävästi parantaa. 

Liiton toiminta on kokenut tarvikevälityksen kasvun ja hii-
pumisen ympärille tulleen kilpailun lisääntyessä. Samoin val-
tion avustukset ovat pienenemässä, joten talouden kanssa jou-
dutaan tasapainoilemaan jatkossakin ja rahan jakaminen ei ole 
itsestäänselvyys mihinkään toimintaan.

Urheiluorganisaatiot ovat eläneet SLU:sta Olympiakomite-
aan ja muutosten seurauksena VUL perusti oman toimiston ja 
palkkasi siihen osa-aikaisen työntekijän. Tämä muutos selkeytti 
monta asiaa ja pitää osaamisen lähellä meitä kaikkia.

Olen joskus sanonut, että kaikilla asioilla on joku historia 
ja olkoon tämä pieni pätkä sitä miten minä olen näinä vuosina 
asioita kokenut.

Kiitos Teille kaikille näistä vuosista, toivotan onnea ja intoa 
tehdä hyviä päätöksiä tulevalle hallitukselle ja menestystä kai-
kille muillekin lajimme parissa.

- Timo -
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Ajankohtaisia pikku-uutisia

Lajilisenssi

Lajilisenssin kaudelle 2017-2018 voi lunastaa mak-
supäivästä alkaen VUL:n jäsenseuraan kuuluva hen-
kilö.

Lajilisenssi sisältää vuoden voimassa olevan urhei-
luvakuutuksen VUL:n jäsenseuraan kuuluville ja VUL-
lehden vuosikerran (3 numeroa) 2017-2018. Lajili-
senssivaihtoehtoja on neljä, joista jokainen voi valita 
itselleen sopivan vaihtoehdon:

1. Kilpailulisenssi vaaditaan jokaiselta kilpailijalta, 
joka osallistuu Suomen Valjakkourheilijoiden Liitto 
ry:n toimesta järjestettyihin kilpailuihin. Poikkeuk-
sen muodostavat ainoastaan koirajuoksu- ja har-
rastussarjat, joissa lajilisenssi ei ole pakollinen kan-
sallisissa kilpailuissa (VUL kansalliset säännöt). Koi-
rajuoksu- ja harrastussarjoissakin kilpailijalla on kui-
tenkin oltava maksettuna kilpailukohtainen vakuutus 
voidakseen osallistua kilpailuun. Kilpailunjärjestäjä 
vastaa kilpailukohtaisesta vakuutuksesta kun kilpai-
lija ilmoittaa asian ilmoittautuessaan kilpailuun.

2. Harrastajalisenssi antaa vuoden vakuutusturvan 
urheilijoille, jotka harrastavat valjakkourheilua sään-
nöllisesti, mutta eivät kilpaile aktiivisesti. Harrastus-
lisenssillä saa kilpailla yhden kansallisen tason kil-
pailun tai SM-kilpailun, mutta ei kansainvälisiä kilpai-
luja (esim. MM, EM, SOC tai World-cup).

3. Lajilisenssi ilman vakuutusta. Henkilö, jolla on 
oma vakuutus, joka korvaa myös urheiluvammat 
valjakkourheilun kilpailutoiminnassa, maksaa lajili-
senssin ilman vakuutusta. Vakuutuksetonta lisenssiä 
hankkiessa järjestelmä pyytää kirjaamaan korvaavan 
vakuutuksen numeron ja vakuutusyhtiön. Todistusta 
ei tarvitse toimittaa enää liittoon.

4. IFSS:n kansainvälinen DID-lisenssi. DID-
numero on Kansainvälisen liiton (IFSS:n) vaa-
tima ”Ajajan tunnistusnumero – Driver Identifi-
cation Number (DID)” eli kansainvälinen kilpai-
lulisenssi. DID-numeroa tarvitaan mikäli kilpai-
lija aikoo osallistua IFSS:n  EM- ja MM-kilpailui-
hin. DID-lisenssin saa rekisteröitymällä sivulla 
lisenssi.sportti.fi ja maksaa DID-lisenssi sieltä 
saadulla laskulla. Lisenssin maksusta ei tule erik-
seen ilmoitusta, vaan siitä kannattaa kysellä. Huo-
mioikaa omaa kilpailukalenteria suunnitellessanne, 
että DID-kausi on kesäkuun alusta-toukokuun lop-
puun. DID-lisenssit pitää myös erikseen maksaa 
IFSS:lle. Nämä maksut maksetaan 2 kertaa vuo-
dessa syyskuun alussa ja tammikuun alussa. 
Tätä ennen DID-lisenssinne ei ole voimassa. DID-
numeron kerran saadessanne, numero on jatkossa 
sama. DID-lisenssejä hoitaa VUL:issa kaisu.sal-
minenvul.fi

Huom! Kilpailukohtaisen vakuutuksen voi lunas-
taa vain kilpailun järjestäjä. Kilpailun järjestäjän 
tulee maksaa kilpailukohtainen vakuutus ennen kil-
pailun alkua. Lisätietoja kilpailukohtaiseen vakuu-
tukseen liittyen löytyy materiaalisalkun lomak-
keelta. Lisenssin voi hankkia kahdella tavalla:

Ongelmatapauksissa ole hyvä ja ota yhteyttä liiton 
toimistoon, puh. 040 539 0372.

ULKOMAILLA KILPAILEVAT: Liiton toimistosta 
saa pyydettäessä todistuksen lisenssistä ulko-
maista kilpailua varten. Ota ajoissa selvää vaadi-
taanko todistus lisenssistä ja pyydä sen jälkeen 
todistus toimistosta.

Verkkomaksu  
1.Ensin siirry palveluun ja täytä henkilötiedot 
ohjeiden mukaisesti.

2. Lisenssitiedot Tarkista henkilötietosi ja valitse 
sinulle soveltuva lisenssi, vakuutus sekä lisenssi-
seurasi. VUL:n jäsenseuran jäsenmaksu on oltava 
maksettuna ennen lisenssin myöntämistä.

3. Hyväksyminen Tarkista valitsemasi lisenssin tie-
dot ja tutustu tuoteselosteeseen ja vakuutusehtoihin. 
Vakuutusehdot on hyväksyttävä ennen kuin siirryt 
kohtaan ”Maksaminen”.

Suomen Valjakkourheilijoiden  
lisenssivakuutus LähiTapiolassa

Vahingon tapahduttua olkaa suoraan yhteydessä 
vakuutusyhtiö LähiTapiolaan.

Vakuutuslaji: yksityistapaturmavakuutus  
Vakuutusmuoto: ryhmätapaturmavakuutus  
Vakuutusnumero: 353-3842680-5  
Vakuutuskausi: 1.9.2017-31.8.2018

Tapiolan urheiluvakuutukseen sovelletaan yksityis-
tapaturmavakuutuksen ehtoja. Valjakkourheiluliiton 
kaikki lajit ovat vakuutuksen piirissä.

Vakuutus on voimassa urheilutoiminnassa, kilpai-
luissa ja harjoituksissa sekä näihin välittömästi liitty-
vien matkojen aikana kaikkialla maailmassa. Vakuu-
tuksesta ei korvata fysikaalista hoitoa eikä niihin liit-
tyviä matkakuluja. Vakuutus ei ole voimassa ammat-
tiurheilussa. Vakuutus ei jatku yksittäisen vakuutetun 
osalta hänen täytettyään 70 vuotta. Vakuutus on voi-
massa vakuutuksenottajan järjestämien ja valvomien 
valjakkokilpailujen aikana.

Hoitokulut tapaturmaa kohden  
enintään 5 348 euroa.  
Pysyvä haitta, kertakorvaus  
enintään 20 974 euroa.  
Hoitokulujen omavastuu 0 euroa.

Tarkemmat tuoteselosteet ja vakuutusehdot  
LähiTapiolan nettisivuilta.

valjakkourheilun lajilisenssi
vakuutuskausi 1.9.2017 – 31.8.2018

Lajilisenssivaihtoehdot ja Kilpailu- Harrastaja- Kilpailukohtainen
niiden hinnat lisenssi -lisenssi vakuutus

Lisenssi + vakuutus 
+Valjakkourheilu-lehti 64 euroa 46 euroa

ALLE 20-vuotiaan Lisenssi
+vakuutus + Valjakkourheilu-lehti 46 euroa

Lisenssi + Valjakkourheilu-lehti, 40 euroa 22 euroa
ei vakuutusta

Kilpailukohtainen vakuutus   10 euroa

IFSS:n kansainvälinen 
DID-lisenssi 30 euroa 

Vakuutuksen osuus lajilisenssistä on 23,78 €.
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VUL:n kansalliset kilpailusäännöt on päivitetty liittokokouksen 
päätösten mukaisesti 17.4.2018. Päivitetyt säännöt löytyvät 
VUL:n nettisivuilta, kilpailutoiminta/säännöt.

Päivitetyt kansalliset 
kilpailusäännöt 

Suomen Valjakkourheilijoiden liiton sääntömääräinen liittokokous 
pidettiin sunnuntaina 8.4.2018. Paikkana kokoukselle oli Hotel-
li Scandic Jyväskylä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Riitta 
Kempe ja sihteerinä Niina Konttaniemi. Pöytäkirjan tarkastajina ja 
äänten laskijoina toimivat Virve Kaivola ja Aija Mäkiaho. Kokouk-
sessa oli läsnä yhteensä 21 jäsenseuraa ja näillä käytettävissään 
yhteensä 77 ääntä 118 mahdollisesta äänestä. Kokous myönsi 
läsnäolo-oikeuden myös ilman valtakirjaa kokouksessa olleille 
osallistujille.

Liiton puheenjohtaja esitteli vuoden 2017 vuosikertomuksen ja 
taloudenhoitaja vuoden 2017 tilinpäätöksen. Molemmat hyväk-
syttiin ja hallitukselle ja muille tilivelvollisille myönnettiin tili- ja 
vastuuvapaus. Liiton jäsenmaksuihin, lisenssihintoihin ja toi-
mihenkilöiden matkakorvauksiin ei esitetty muutoksia, joten ne 
pysyvät ennallaan vuonna 2019. Ainoastaan mahdollinen vakuu-
tusyhtiön hinnan korotus voi nostaa lisenssihintaa kaudelle 2018 
- 2019. Liiton vuoden 2019 toimintasuunnitelma ja talousarvio 
hyväksyttiin pienin muutoksin.

Liiton puheenjohtaja Timo Mäkiaho jätti tehtävänsä ja liiton uu-
deksi puheenjohtajaksi valittiin Jukka-Pekka Ahonen. Liiton vara-
puheenjohtajaksi valittiin Panu Sipilä. Valjakkoajojaostossa jatka-
vat Teemu Kaivola ja Heidi Ahlfors. Valjakkoajojaostoon valittiin 
uudelleen Kaisu Salminen ja Janne Härkönen seuraavalle kak-
sivuotiskaudelle. Valjakkohiihtojaostossa jatkavat Tanja Ignatius 
ja Kauko Ruokolainen. Valjakkohiihtojaostoon valittiin uudelleen 
Niina Konttaniemi ja uutena hallituksen jäsenenä aloittaa Mira 
Kaikkonen seuraavalla kaksivuotiskaudella. Sulanmaan jaostosta 
Annaleena Ylitalo ilmoitti jättävänsä hallituspaikkansa ja hänen 
tilalleen yksivuotiskaudelle valittiin Ville Halme. Liiton toiminta-
vuoden 2018 tilintarkastajiksi valittiin KHT Juhani Loukusa ja 
Riitta Kempe ja varatilintarkastajiksi Nexia KHT yhteisö ja Kosti 
Salminen.

Suomen Valjakkourheilijoiden liitto ry:n 
sääntömääräinen liittokokous

VUL:n postiosoite on muuttunut Postin palveluiden muutok-
sista johtuen. Poste Restante -palvelu poistettiin yritysten ja 
yhdistysten käytöstä ja näin ollen uusi ratkaisu on postiloke-
ro-osoite. Uusi osoite astui voimaan 2.11.2017 alkaen.

VUL:n uusi osoite on: PL 27, 96101 ROVANIEMI

Suomen Valjakkourheilijoiden 
liiton postiosoite muuttui 

syksyn aikana 

Lehden 
osoitteenmuutokset

 L-SVU:n sääntömuutosesitys kansallisiin 
kilpailusääntöihin koskien SM-kilpailujen 
luokkien vähentämistä hylättiin äänestyksen jälkeen. 
Samoin hylättiin äänestyksen jälkeen SHS:n 
sääntömuutosesitys kansallisiin kilpailusääntöihin koskien 
sulanmaan RNB-luokkia. 

Hallituksen sääntömuutosesitys valjakkourheilun kansallisiin 
sääntöihin koskien kilpailulisenssiä koirajuoksun kilpailuluokissa 
johti päätökseen jonka mukaan jatkossa kilpailulisenssi on pa-
kollinen koirajuoksun SM-luokissa.

Hallituksen sääntömuutosesitys valjakkourheilun kansallisiin 
sääntöihin sääntökohtaan 1.6.1. koskien koskien aggressiivi-
sesti käyttäytyvän koiran rangaistusta johti päätökseen, jonka 
mukaan sääntökohtaan lisätään teksti: kilpailussa tapahtuneen, 
todistettavissa olevan purematapauksen, seurauksena aggres-
siivisesti käyttäytyneelle koiralle langetetaan ensimmäisestä pu-
rematapauksesta 6kk kilpailukielto, toisesta 12kk kilpailukielto ja 
kolmannesta elinikäinen kilpailukielto. Kilpailukielto koskee kaik-
kia valjakkourheilun lajeja.

Lisäksi kansallisten sääntöjen kohta 3.2 yhtenäistetään IFSS.n 
sääntöjen kanssa ja jatkossa kohta kansallisissa säännöissä lu-
kee seuraavasti: 3.2 VARUSTEET B-koirilla koiran painokerroin 
on 0,5. Muutoin varusteiden osalta noudatetaan kansainvälisiä 
sääntöjä.

Vuoden tulokkaana kokouksessa palkittiin Jenna Kanko. Perus-
teluina: reipas ja positiivinen asenne valjakkourheilun parissa ja 
maajoukkueessa.

Jatkossa kaikkien muiden kuin lehden lisenssin muka-
na saavien sekä lehteä tilaavien lukijoiden tulisi ilmoittaa 
osoitteenmuutoksensa VUL:n toimistoon, sillä Sporttirekiste-
rin lakatessa joulukuun lopussa emme ole saaneet ainakaan 
toistaiseksi Olympiakomitealta mitään vastaavaa järjestelmää 
käyttöömme, johon osoitteet päivittyisivät Postin kautta. Toi-
vomme että tilanne saadaan järjestymään jossain vaiheessa, 
mutta toistaiseksi joudumme toimimaan näin.
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Suomen Valjakkourheilijoiden liitto julkaisi useissa eri Facebook-
ryhmissä koirajuoksuaiheisen kyselyn helmikuussa 2018. Kyselyyn 
tuli yli 300 vastausta. Tässä raportissa julkaistaa kyselyn tulokset, ja 
tavoitteena on jakaa tietoa seuroille ja kilpailujärjestäjille, sekä ohjata 
liiton päätöksentekoa. 
Kysely oli kohdistettu ryhmiin, joiden jäsenet harrastavat aktiivisesti 
juoksua, polkujuoksua tai vastaavaa. 
82% vastaajista on naisia. Tyypillisin vastaajan asuinalue on taajama-
alue (42%) tai maaseutu (38%). 29% vastaajista on Uudenmaan alu-
eelta, myšs Pirkanmaa (10%), Varsinais-Suomi (9%), Pohjois-Poh-
janmaa (8%) sekä Kanta-Häme (6%) ovat hyvin edustettuina, muiden 
asuinkuntien edustus jää 5% tai alle. 
Kaikki vastaajat ovat ns. aktiivi-ikäisiä (15-64) ja 99% vastaajista 
omistaa koiran. 
Vastaajista 78% ilmoitti harrastavansa koirajuoksua liikuntamuotona, 
27% osallistuu harrasteluokkiin, ja 11% kilpailuluokkiin. 
Koirajuoksusta kiinnostuneita edellŠmainittujen lisäksi liikunta-
muotona on 11%, harrasteluokista kiinnostuneita 47% ja kilpailu-
luokista kiinnostuneita 49%. 
69% vastaajista ei kuulu valjakkourheiluseuraan, eli valta-osa on ns. 
lajin ulkopuolisia. 
Kilpailun osallistumismaksun suuruudeksi ehdotetaan keskimää-
rin 23e. Hajonta on kuitenkin suurta; pienimmillään kilpailumaksun 
haluttaisiin asettuvat 10€ kohdalle, kun taas korkeimmillaan oltaisiin 
valmiita maksamaan jopa 60€. Yli 40€ ehdotuksia oli useita, joka 
ehkä heijastelee Etelä-Suomen suurten juoksutapahtumien hintatot-

 2018 Koirajuoksukyselyn tuloksia 

Sohvamusherin mietiskelyjä nykyisten kilpailijoitten 
ja kisojen järjestäjien mietittäviksi

Kesällä tulee kuluneeksi 40 vuotta ensimmäisen koirani kohtalokkaasta 
tulosta pihalleni. Kun nyt käyn viimeisillä lumilla ajelemassa jäljellä ole-
valla kuuden koiran eläkeläisvaljakollani, on ollut aikaa seurailla sivusta 
valjakkourheilun nykymenoa. Pääasiassa näyttää varsin hyvältä. Uudet 
tuulet pyrkivät näköjään puhaltamaan suunnitelmallisempaa otetta toi-
mintaan.
Näitten suurten linjojen täytteeksi uskaltanen esittää pientä viilausta, tai 
ainakin sellaisen pohtimista, parhaiten tuntemani valjakkoajon talvilajien 
kilpailuihin. Niissä on mielestäni ongelmia erityisesti, jos halutaan tuo-
da kilpailutoimintaa kiinnostavalla tavalla esille paikalla olevalle yleisölle 
tai videokuvauksen katsojille. Kun sinänsä näyttävät valjakot ryntäävät 
lähdöstä maastoon minuutin tai pahimmassa tapauksessa kahden, mikä 
tarkoittaa jopa kilometrin, pituisilla lähtöväleillä, ja putkahtavat sitten 
aikanaan vielä harvemmalla välillä maaliin, ei voine enää puhua kovin 
kiinnostavasta urheilukilpailusta. Ei myöskään liene tarkoitus, että kilpai-
lijat kiertävät koko reitin ilman yhtään havaintoa kanssakilpailijoista. Näin 
tapahtuu joka tapauksessa useampipäiväisten kisojen myöhemmissä 
lähdöissä, kun startataan ”paremmuusjärjestyksessä”. Tällaisesta mi-
nulla on runsaasti omakohtaista kokemusta! Lyhyesti sanottuna kaipaan 
kisaurille enemmän valjakoitten välistä keskinäistä kilpailua. Minulla on 
mielessäni muutama ehdotus mietittäväksi ja ehkä kokeiltavaksikin. Ajat-
telen tässä nimenomaan talvisia rekikilpailuja (soveltaen myös hiihtola-
jeihin), sulan maan kärryajo on eri asia. Lähtövälejä voisi mielestäni ly-
hentää. Ainakin nelosessa uskoisin puolen minuutin välinkin onnistuvan. 
Kaksi minuuttia on joka tapauksessa tarpeettoman pitkä aika valjakon 
huudattamiseksi viivalla. Useampipäiväisten seuraavissa lähdöissä kan-
nattaisi kokeilla MD-luokissa usein käytettyä käännettyä järjestystä. Olisi 
ainakin hitaimmallakin valjakolla vähän ohjelmaa matkalla eikä ajanoton 
tarvitsisi odotella viimeistä maaliin tulijaa kovin kauan.

Edellä olevaan voisin vielä lisätä, että tavallisissa, ei tittelikilpailuissa,  osal-
listujien järjestäminen  oletettujen nopeuksien mukaisiin arvontaryhmiin 
on tarpeetonta. Tässä kohtaa muistutan, että kilpailusäännöt eivät kiellä 
valjakoita ohittamasta toisiaan radalla! Ohituksia pelkäävät tavallisesti yk-
sin treenaavat, kun koirilta puuttuu ohitusharjoittelu, joten pelätään kilpai-
lusuorituksen hidastumista ja syntyviä sotkuja. Heille sanon siis: ohituksia 
harjoittelemaan, ei SM-kisoihin vaan itselle vähemmän tärkeisiin kisoihin, 
harjoitustapahtumiin jne. Tämän tiedän, kokenut valjakko ohittaa ongelmit-
ta sekä samaan suuntaan menevät hitaammat että samalla radalla vastaan 
tulevat valjakot.
Todelliseksi kuninkuuslajiksi voisi muodostua yhteislähtökilpailu. Siinä 
olisi mahdollisilla katsojilla ja kuvaajilla jo vedon lyönnin paikka! Enkä 
vieroksuisi myöskään valjakoitten viestikilpailuja, nekin ovat kokemusten 
mukaan melko hauskoja tapahtumia.
Mahdollisista katsojista puheen ollen on normaali kisarata meillä taval-
lisesti kovin hankala.  Valjakot katoavat metsään ja tulevat ennen pitkää 
maaliin. Siinä se nähtävyys. Löytyisiköhän reittejä, joissa valjakot olisivat 
useammin katsojien ja kameroitten näkyvissä?
Tämmöisten mietteitteni jatkeeksi pohdiskelen, onko toimintaa ylläpitävien 
järjestöjenkin tarpeellista tukea tiedotus- ja yhteydenpitokanavillaan hyvin 
menestyvien ulkomaalaisten bisneksiä. Useimmat mukana olevat henkilöt-
hän näkyvät joka tapauksessa niin tekevän. Kun en itse siihen joukkoon ole 
halunnut asettua, olen pyytänyt palstatilaa liiton julkaisuun.

Asiasta vielä kiinnostuneena
Kalevi Vainio, nyk. Sohvamusheri

PS. Olisiko vielä mahdollista saada jonnekin näkyviin linkkejä pohjoismaisten ja 
muidenkin ulkomaalaisten kisajärjestäjien verkkosivuille, sellaisia kai vielä on?

tumuksia (esim. Helsinki City Marathon 50-96€, Helsinki Half-Ma-
rathon 59-69€). 
Lisenssihinnan osalta ehdotus asettuu keskimäärin 39€ kohdalle. 
Jälleen hajonta on suurta, välillä 10-70€. Huomattavaa on, että esim. 
50€ on ehdotettu usein sopivaksi. Lisenssimaksut vaihtelevat lajista 
toiseen erittäin paljon; alimmillaan lisenssi vakutuuksinen on parin 
kympin luokkaa (esim. voimistelu), ja toisaalta esim. hiihtoliiton A-
lisenssi vakuutuksineen on 101€. 
Kyselyiden ohessa jätetyissä kommenteissa oli huomioitu vaikeus 
löytää tietoa. Tähän saattaa vaikuttaa se, että moni koirajuoksusta 
kiinnostunut ei osaa hakea tietoa osana valjakkourheilun tarjontaa. 
Lajia kannattaisi tämän perusteella harkita markkinoitavan omana 
tuotteenaan. 
Kommenteissa tuli myös vastaan kaksi huomiota siitä, että harraste-
luokkiin osallistuminen on loppunut, koska kilpaurheilijoiden osallistu-
minen niihin koetaan epäreiluksi. Tämän osalta lajin piirissä olisi syytä 
käydä keskustelua siitä, miten tilannetta voitaisiin parantaa kaikkien 
osapuolten kannalta. Kilpaurheilijoille harrasteluokat ovat usein keino 
sisäänajaa uusia koiria, mutta harrasteluokan muiden osallistujien nä-
kökulmasta tilanne voi olla toinen. 

Raportin on koostanut 
Jukka-Pekka Ahonen, 
Suomen Valjakkourheilijoiden 
liiton varapuheenjohtaja 
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Koiravaljakkourheilu on monipuolista urheilua. Kesä- ja talvilajien 
alaisuudessa kisaillaan monenlaisilla koirilla, erilaisilla matkoilla 
ja monimuotoisilla välineillä. Lajivalikoima tarjoaa mahdollisuuk-
sia monipuoliseen harrastamiseen ja kilpailuun. Suuri lajivalikoi-
ma tekee samalla lajistamme vaikeasti hahmotettavan ja hanka-
loittaa urheilijoiden laji ja seuraidentiteetin kehittymistä. 
Edellisen vuoden aikana yhteistyökumppaneiden kanssa käy-
dyissä keskusteluissa on tuotu toistuvasti esille, että kilpailum-
me näyttäytyvät toisistaan irrallisina, eikä koiravaljakkourheilua 
kokonaisuutena ole helppo käsittää tai seurata. Samalla seurajä-
senyyden merkitys kilpaurheilun elementtinä on vähäinen. Jois-
sakin virallisissa tuloksissa ei edes mainita urheilijan edustamaa 
seuraa. 
Edellämainittujen haasteiden taklaamiseksi on esitetty, että Suo-
men Valjakkourheilijoiden liitto käynnistäisi seurojen välisen 
mestaruuskilpailun. Kantavia ajatuksia tämän alle on rakentunut 
kaksi: 
1. seuramestaruuden tavoittelun tulee tukea olemassa olevia kil-
pailuja ja seuroja
2. sen kehittäminen ja ylläpitäminen ei voi varata kohtuuttomasti 
resursseja 
Suunnittelutyön tueksi on maaliskuun aikana kerätty harrastajilta, 
kilpailijoilta ja seuroilta palautetta lyhyen kyselyn avulla. Alla yh-
teenveto vastauksista, joita tuli 26 kappaletta:

Seurojen välinen mestaruus?

Kommenteissa oli myös esitetty ehdotuksia esim. Ruotsissa käy-
tössä olevan viestikilpailumallin toteuttamisesta. Tämä kuitenkin 
edellyttäisi uuden tapahtuman järjestämistä, ja toisaalta pienem-
mät seurat eivät ehkä onnistu organisoimaan joukkuetta sellaiseen 
kisaan. Olisi myös erikoista, josta seuramestaruuden voisi voittaa 
osallistumatta yhteenkään muuhun kilpailukalenterin kilpailuun.
Kommenteissa oli myös peräänkuulutettu rotuluokkien huomioimis-
ta. Tämä on täysin mahdollista ja samalla laskentajärjestelmällä voi-
daan halutessa laskea myös rotukohtaisia- tai RNBmestaruuksia.
Edellä esitettyjen tietojen valossa on mahdollista kehittää pistelas-
kentajärjestelmä, jossa kilpailijat “ansaitsevat” seuroilleen pisteitä 
liiton kilpailukalenterissa olevista virallisista kilpailuluokista.
Kilpailukausi alkaa syksyllä sulanmaanlajeilla, jatkuu talvilajeilla, ja 
huipentuu keväällä järjestettäviin viimeisiin sulanmaankilpailuihin.
Tällainen kausimalli toivottavasti hitsaisi saman seuran eri urheilijoi-
ta yhteen. Koirajuoksija ja LDkuski keräisivät kauden aikana pisteitä 
samaan laariin, yhteiselle seuralle.
Eri luokkien väliset pisteytykset tasapainotetaan niin, että erikokoi-
set luokat ovat seuroille yhtä arvokkaita, ja näin varmistetaan että 
esimerkiksi suuret valjakkoluokat ovat seuroille yhtä arvokkaita, 
kuin suurten harrastajamäärien yhden tai kahden koiran kilpaluokat.
Pistejärjestelmä tulee tasoittamaan seurojen välisiä kokoeroja. 
Tämä voidaan huomioida esimerkiksi jakamalla luokkakohtaisia 
pisteitä vain seuran parhaiten menestyneen urheilijan perusteella, 
jolloin suurten seurojen useat kilpailijat samassa luokassa eivät tuo 
“päällekkäisiä pisteitä”.
Tulosten tulee olla nopeasti luettavissa liiton kotisivuilta.
Näillä eväillä valtaosa uskoo seuramestaruuden kiinnostavan ylei-
söä ja vahvistavan lajia. Joku voisi sanoa, että pistelaskentajärjes-
telmästä tulee näillä rajauksilla kohtuuttoman monimutkainen. Se 
voi pitää paikkaansa. Monimutkaisuus ei ole kuitenkaan estänyt 
vaikkapa krikettiä nousemasta yhdeksi maailman suosituimmista 
lajeista. Monimutkaisuus jättää sijaa spekulaatiolle, joka synnyttää 
keskustelua.

Jukka-Pekka Ahonen
Varapuheenjohtaja
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TORSTAI, KISOJEN AVAJAISPÄIVÄ
Kisojen avajaispäivä. Kaikki suomalaiset ovat päässeet kisapai-
kalle tai sen läheisyyteen. Kisaajista ensimmäiset saapuivat jo 
alkuviikosta Italiaan. Viimeisimmät tulivat eilen keskiviikkona. 
Osa kilpailijoista yöpyy kisapaikalla ja osa kisapaikan lähellä 
olevissa pienissä kylissä.

Torstaiaamu valkeni lumisateisena. Lunta satoi noin 5 sent-
tiä lisää. Vaikka lämpötila oli lähellä nollaa, oli lumi kevyttä 
lunta, kuten Suomessa kovilla pakkasilla satavaa pakkaslunta. 
Ilmanala lienee sen verran kuiva noin 1500 metrin korkeu-
dessa. Tämä aiheuttaa suksien voiteluun oman haasteensa. 
Suksia ei voi voidella ihan samalla periaatteella kuin koti-
maassa. Pelkkä lämpömittariin tuijottaminen tuottaa toden-
näköisesti huonon tuloksen vaan on syytä tarkastella lumen 
koostumustakin.

teksti:  Ari Rastas ja Niina Konttaniemi

kuvat:  Aija Mäkiaho

TALVILAJIEN 
EM-KILPAILUT

22. – 25.2.2018 
Millegrobbe Alpe Cimbra – Trentino, Italia

Vuoden 2018 talvilajien sprintin ja keskimatkojen Euroopanmestaruuskilpailut 
järjestettiin Italian Millegrobbe Alpe Cimbrassa – Trentinossa 22. - 25.2.2018. 
Suomesta mukana oli 10-henkinen maajoukkue, jonka joukkueenjohtaja-
na toimi Ari Rastas. Kilpailuista kotiintuomisina oli tällä kertaa vain yksi mitali, 
mutta se oli kultainen. Vesa-Pekka Lehtomäki onnistui kilpailusuorituksessaan 
haastavissa olosuhteissa korkealla ja saavutti kahdeksan koiran sprintin EM-
kultaa.

Kisojen järjestelyt tuntuvat noudattavan italialaista jämp-
tiyttä eli ei kaiken tarvitse olla niin justiinsa. Joukkueenjoh-
tajien oli tarkoitus mennä moottorikelkkojen kyydissä tutus-
tumaan reitteihin kello 14. Ensimmäisessä joukkueenjohtajien 
palaverissa kello 11 ilmoitettiin, että reitteihin ei pääse tutustu-
maan kahdesta syystä, 1. reitit eivät ole valmiit ja 2. ei ole kuin 
yksi moottorikelkka. Reitit luvattiin valmiiksi kello 16 men-
nessä, jotta kilpailijat pääsevät valoisaan aikaan tutustumaan 
reitteihin. Vielä kello 17:30 reitit olivat kesken ja väärin mer-
kitty. Toivottavasti perjantaina kello 9:00 kaikki on valmista, 
kun ensimmäinen kilpailija lähtee reitille. Illan päätteeksi kisa-
alueella järjestettiin kisojen viralliset avajaiset.



9

1/2018

PERJANTAI, ENSIMMÄINEN KILPAILUPÄIVÄ
Ensimmäinen kisapäivä. Järjestäjät olivat saaneet reitit val-
miiksi edellisillan aikana. Kisan avasivat juniorihiihtäjät. Näi-
den perään starttasivat naiset 16 kilometrin matkalle. Suoma-
laisia oli naisten luokassa neljä. Maija Nivala, Kati Mansikka-
salo-Jurvelin, Jenna Kanko sekä Maria Viitahalme. Aiemmin 
oli jo havaittavissa, että latu-uran erottaminen muusta maas-
tosta tuottaa vaikeuksia. Joka puolella on kirkasta valkoista 
lunta eikä ladun reunoilla ole juurikaan valleja. Naisten luo-
kan lähtösuoran päässä moni koira yritti kiertää radan varrella 
olleita keppejä väärältä puolelta. Maalissa suomalaisten kom-
mentit olivat, että hapottaa todella paljon. Radalla ollut seinä-
mäinen nousu oli tuntunut jaloissa oikein kunnolla. Liekö kor-
kealla ilmanalalla vaikutusta.

Naisten luokan voiton vei ylivoimaisesti Ruotsin Cajsa 
Grape, lähes minuutin erolla toiseksi tulleeseen. Suomalaisista 
korkeimmalle ylsi Maija Nivala seitsemänneksi. Arvokisojen 
ensikertalainen Jenna Kanko sijoittui komeasti sijalle11. Maria 
Viitahalme oli 14. ja Kati Mansikkasalo-Jurvelin 15. Naisten 
perään lähtivät miehet kiertämään saman 16 kilometrin mat-
kan. Mukana olivat Tuomas Notko ja Vesa-Pekka Jurvelin. 
Myös miesten kommentit maalissa olivat, että kovasti hapotti. 
Kokenut arvokisakävijä Vesa-Pekka Jurvelin kommentoi maa-
lissa, ettei ole koskaan noin kovasti hapottanut ja että pitkä 
mäki veti veltoksi miehen! Veskulle hieno sijoitus 6. kovassa 
seurassa. Tuomas Notkon sijoitus oli 13. 

Valjakkoluokissa riittikin sitten tapahtumia oikein kunnolla. 
Ensimmäisenä lähtivät neljän koiran valjakot. Luokan kolman-
tena lähtenyt italialainen sotkeutui valjakkonsa kanssa noin 
200 metrin päähän lähdöstä. Siinä hässäkässä hänellä pääsi 
yksi koira irti, joka juoksi takaisin lähtöön. Italialaisen val-
jakko oli pitkään keskellä rataa ja se aiheutti takaa lähteneille 
ongelmia, jopa välinerikkoja. 2 minuuttia heidän peräänsä läh-
tenyt Suomen Antti Mäkiaho selvisi paikasta ohi ilman have-
reita, mutta pienen lenkin reitin ulkopuolella hän joutui teke-
mään väistäessään italialaista. Noin 500 metrin jälkeen reitti 
kaartaa takaisin lähtöpaikan viereen. Tässä oli monella valja-
kolla ongelmia, kun koirat koittivat mennä reitiltä takaisin läh-

töalueelle. Tuossa kohdassa latu-uraa ei oikeastaan ollut vaan 
se oli tamppaantunut lukuisten kävelijöiden jälkeen tasaiseksi. 
Myös Antin koirat yrittivät palata lähtöön. Tässä meni muu-
tama sekunti hukkaan. Loppu matka 8 kilometrin reitistä sujui 
Antilta ongelmitta. Neljän koiran luokan päätyttyä alkoi vari-
kolla liikkua juttuja, että osa kilpailijoista olisi mennyt väärän 
reitin ja näin ollen matka olisi ollut heillä hieman lyhyempi. 
Järjestäjillä ei kuitenkaan ollut todisteita reitiltä harhautumi-
sista ja tulokset jäivät voimaan.

Naisten yhdistetyn lähtö

iitan lähtö on hienon näköinen tai 
sanotaanko kuuloinen . Kaikki koirat 
ovat aivan hiljaa! Riitan lähdön 
jälkeen lähtöpaikalla olleet ihmiset 
ihastelivat ”OOOH WOW so quiet”. 

Riitta Kempe lähti kuuden koiran valjakkoluokan ensim-
mäisenä reitille. Riitan lähtö on hienon näköinen tai sano-
taanko kuuloinen. Kaikki koirat ovat aivan hiljaa! Riitan läh-
dön jälkeen lähtöpaikalla olleet ihmiset ihastelivat ”OOOH 
WOW so quiet”. Riitalla oli alkutaipaleella ongelmia, kun koi-
rat eivät erottaneet kunnolla latu-uraa ja menivät yhden mut-
kan pitkäksi. Valjakon palauttamisessa ja myttyjen selvittämi-
sessä meni sen verran aikaa, että takaa tullut valjakko meni 
ohi. Kuuden koiran luokassa tapahtui jonkun verran reitiltä 
harhaantumisia ja näistä aiheutui liian pitkiä matkoja kilpaili-
joille. Tuomaristo päätyi kuitenkin johtopäätökseen, että suurin 
osa pystyi reittimerkkien perusteella kiertämään reitin oikein, 
joten minkäänlaiselle protestille tai tulosten mitätöimiselle ei 
ole sijaa.

8-koiran valjakkoluokassa ensimmäinen starttaaja oli niin 
ikään suomalainen, Vesa-Pekka Lehtomäki. V-P:llä oli lähdössä 
avustamassa jokaiselle koiralle oma kiinnipitäjä. V-P taisi jaella 
liian innokkaasti ohjeita handlereille, kun lähtömerkin tultua 
valjakko ei liikahtanutkaan mihinkään. V-P oli unohtanut irrot-
taa lumiankkurin maasta ja se piti valjakkoa tiukasti paikallaan. 
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Tässä muutama sekunti annettiin tasoitusta kilpatovereille! 
Reitin varrella hieman hämmennystä aiheutti, kun takaa läh-
tenyt kilpailija menikin yhtäkkiä edessä. Maalissa selvisi, että 
kilpailija oli mennyt yhden risteyksen väärin ja oikaissut rei-
lusti. Muuten matka sujui hyvin ja maaliin tultiin hyvällä vauh-
dilla. Vesa-Pekan kommentit jyrkästä mäestä hiihtäjille olivat, 
että olihan se mäki mutta ei mikään paha. 8-koiran luokassa 
tuomaristo myös totesi, että reitti oli suoritettavissa oikein reit-
timerkkejä seuraamalla.

Valjakkoluokista keskipitkien matkojen kisasuoritukset 
jouduttiin päivän päätteeksi hylkäämään. Ratavirkailijat oli-
vat opastaneet joitain kilpailijoita menemään maaliin, vaikka 
olisi pitänyt mennä toiselle kierrokselle. Näin ollen MD-matko-
jen kisa alkaa lauantaina alusta. Tätä kirjoitettaessa ei valjak-
koluokkien tuloksia ole edelleenkään julkaistu. Hiihtoluokkien 
tuloksiakin saatiin odotella aina ilta 20:00 asti.

LAUANTAI, TOINEN KILPAILUPÄIVÄ
Kisojen toinen kilpailupäivä. Aamu valkeni aurinkoisena. Läm-
pötila alkoi nousta melko nopeasti aurinkoisissa paikoissa ja 
samalla lumen koostumus muuttui nuoskaiseksi. 

Hiihtoluokissa kilpailtiin tänään yhdistetyn hiihdossa, jossa 
matkana oli 8 kilometriä pulkan kanssa ja tämän jälkeen vielä 
toinen 8km koirahiihtona. Oletus oli, ettei aurinko ehtisi läm-
mittää latuja ennen kello 9:45 ja 10:45 tapahtuvia startteja. Rei-
tin varrella oli kuitenkin ylä- ja alamäkiä, joihin aurinko pääsi 
porottamaan suoraan. Näissä monen suomalaisen sukset imi-
vät kunnolla lumeen kiinni ja luisto oli lähes olematon. Suo-
malaisten ensimmäinen startti oli naisten yhdistetty. Mukana 
Suomelta oli neljä kilpailijaa. Eturivistä rinnakkain starttasivat 
Maija Nivala, Maria Viitahalme sekä Jenna Kanko. Takarivistä 
lähti Kati Mansikkasalo-Jurvelin. Lähdössä kaikki sujui hyvin 
ja kaikki pääsivät hyvin liikkeelle. Vaihtoon tullessa erot oli-
vat jo kasvaneet melko suuriksi. Jälleen kerran kuitenkin näh-
tiin, että yhdistetyn vaihdossa voi hävitä paljon aikaa, jos pul-
kan irrotus ei onnistu hyvin. Voiton tässä luokassa vei ylivoi-
maisesti Tsekin Martina Stepankova. Suomen Maija Nivala oli 
10., Jenna Kanko 13. ja Kati Mansikkasalo 14. Maria Viitahalme 
jätti kisan kesken pulkkaosuuden jälkeen. 

Myös miesten yhdistetyn startti onnistui hyvin. Suksien 
luisto-ongelmaa ilmeni myös Suomen mieshiihtäjillä. Kuvaa-
vaa on Marko Viitahalmeen kommentti, että alamäkiin joutui 
hiihtämään, että pääsi eteenpäin. Miehissä ylivoimaisen voiton 
vei Norjan Yngve Hoel. Suomen Vesa-Pekka Jurvelin sijoittui 
sijalle 7 ja Marko Viitahalme sijalle 14. 

Valjakkoluokkiin startattiin perjantain tulosten mukai-
sessa järjestyksessä. Neljän koiran valjakkoluokassa toisena 
ja samalla viimeisenä kilpailupäivänä kilpaili Suomen Antti 
Mäkiaho. Antti oli lopputuloksissa 7. 6-koiran luokassa Riitta 
Kempe teki huiman suorituksen. Tänään ajo sujui ilman ongel-
mia ja Riitta otti minuutin edellä lähteneen valjakon kiinni rei-
tin loppupuolella. Perjantain aika parani peräti kolme ja puoli 
minuuttia. Päätöspäivään Riitta lähtee sijalta 6. Samanlai-
sella ajolla on mahdollisuus nousta neljänneksi! 8-koiran luo-
kassa Vesa-Pekka Lehtomäki jatkoi ylivoimaista menoaan. Ero 
takana kulkeviin kasvoi noin kahteen minuuttiin. Tämän val-
jakon menoa on mukava seurata kisapaikalla. Meno muihin 
saman luokan kilpailijoihin verrattuna on aivan erinäköistä, 
koirat kulkee todella hyvällä draivilla ja Vesa-Pekka auttaa koi-
ria kovalla potkuttelulla reen kyydissä! 

Jennan vaihto

Kilpailun voittanut Stepankova kaatuu lähdössä

Maijan  vaihto
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SUNNUNTAI, KOLMAS KILPAILUPÄIVÄ
Kisojen päätöspäivä valkeni sateisena ja kylmänä. Pakkasta oli 
-7 mutta taivaalta satoi jäätävää vesitihkua. Taas kerran oli eri-
lainen keli suksien voitelua silmällä pitäen. Hiihtäjien ensikom-
mentit olivat kuitenkin: ”Nyt on luistava keli”.

Päätöspäivän ensimmäinen startti oli viestikilpailu, jossa 
hiihdetään kaksi ensimmäistä osuutta ja ankkuriosuus on nel-
jän koiran valjakolla. Suomen viestinviejät olivat Vesa-Pekka 
Jurvelin, Tuomas Notko ja Antti Mäkiaho. Avausosuudelle läh-
dettiin yhteislähdöllä jossa Vesa-Pekka sai hyvän startin ja lähti 
latu-uralle viidentenä. Norjalaisten ja tsekkien vauhti on ollut 
näissä korkeuksissa koko kisojen ajan omaa luokkaansa ja niin 
ne nytkin karkasivat muulta joukolta. Vaihtoon Suomi tuli noin 
puoli minuuttia kärjen perässä ja Suomen viestiä lähti viemään 
Tuomas Notko. Tuomas ajoi edellä lähteneen joukkueen kiinni 
ensimmäisen puolen kilometrin matkalla. Antti Mäkiaho lähti 
ankkuriosuudelle takaa-ajamaan edellä lähteneitä. Matkan lop-
puosuudella Antti ohitti Itävallan joukkueen jonka koira kävi 
Antin johtakoiran päälle. Onneksi Antin koiralle ei tullut näky-
viä vammoja mutta tässä rytäkässä toinen joukkue pääsi Suo-
men ohi. Loppukirikamppailussa Antti päihitti Puolan joukku-
een. Suomen joukkue jätti protestin Itävallan joukkueen toi-
minnasta. Itävallan kuski sai varoituksen. Suomen lopullinen 
sijoitus oli viides.

Kuuden koiran luokassa oli kolmas ja viimeinen kilpailu-
päivä. Riitta Kempe oli kahden kilpailupäivän jälkeen kuu-
dentena. Täydellisellä suorituksella Riitalla olisi ollut mah-
dollisuus pronssimitaliin. Harmittavasti Riitan johtajakoira ei 
vetänyt kunnolla ja Riitta joutuikin vaihtamaan johtajakoiraa 
pian lähdön jälkeen. Riitta piti kuitenkin kuudennen sijan lop-
pusijoituksessa. Kilpailun jälkeen Riitta totesi koirien olevan 
hieman väsyneitä ja epäili sen johtuvan korkeasta ilmanalasta.

8-koiran luokassa Suomen Vesa-Pekka Lehtomäellä oli 
kahden ensimmäisen kilpailupäivän jälkeen reilu johto. Vesa-
Pekka lähti luokan ensimmäisenä ja maalissa odotettiin jän-
nittyneenä V-P:n saapumista maaliin ja kun tuttu hahmo 
alkoi näkyä maalisuoralla, uskallettiin maalissa alkaa tuulet-
tamaan. Maaliin Vesa-Pekan koirat tulivat hyvävoimaisina ja 
kovalla vauhdilla. Tuloksena oli ylivoimainen Euroopanmes-
taruus tässä luokassa.  

Kisojen päätöskilpailuna oli neljän koiran valjakkoajon 
yhteislähtö. Suomen Antti Mäkiaho starttasi kisaan eturivistä 
ja pääsi hyviin asemiin lähdön jälkeen. Kisa sujui hyvin koko 
matkan ja noin 800 m ennen maalia Antti oli neljäntenä. Tässä 
vaiheessa muutama takaa tuleva valjakko meni ohi ja Antin lop-
pusijoitus oli yhdeksäs. Antti epäili että aamun viestikilpailu 
painoi koirien jaloissa. 

Illan palkintojenjaossa kajahti komeasti Maamme-laulu 
Vesa-Pekka Lehtomäen kunniaksi. Erot kärkeen varsinkin hiih-
toluokissa olivat yllättävän suuria. Tähän lienee syynä kisapai-
kan noin 1500 m korkeus johon suomalaiset koirat ja urheili-
jat eivät ole tottuneet. Lähempänä merenpinnan tasoa olleissa 
kisoissa Suomalaiset voittavat tai ovat paljon lähempänä ajal-
lisesti. Kisojen järjestelyt toimivat pienten alkuvaikeuksien jäl-
keen hyvin. Tulospalvelu oli kuitenkin heikkoa koko kisaviikon-
lopun ajan. Ilmapiiri kisoissa oli kaikin puolin hyvä, ihmiset oli-
vat hyväntuulisia ja auttavaisia. Suomen joukkueessa vallitsi 
hyvä ja toisia kannustava ilmapiiri. 

 

Katin vaihto

Maria lähtee vaihdosta

Stepankovan vaihto
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T akana on muutama menestyksekkäimmistä kausista pit-
kän valjakkokoiraurani aikana. Minulle esitettiin liuta 
mielenkiintoisia kysymyksiä, joita yritän vastata: Mel-

koinen valjakko taitaa olla kasassa, mitä mitalien eteen on 
tehty? Pitkä työ kantaa nyt hedelmää, millainen työ ja kuinka 
pitkä? Milloin tätä valjakkoa alettu rakentamaan? Koska ase-
tettu tavoite olla maailman paras ja milloin asetettu tavoite olla 
maailman paras myös sulalla maalla… Onko tavoitteet saavu-
tettu vai mitä seuraavaksi?

Kysymyksillä viitattiin nykyiseen valjakkooni, joista seit-
semän koirista on juossut maailmanmestaruuden kahdeksan 
koiran luokassa sekä talvella, että sulalla maalla ja nyt tuo-
reimpana myös EM- kultaa Sp8. Samoilla koirilla on voitettu 
suomenmestaruuksia ja ne juoksivat myös keskipitkänmat-
kan kisassa neljännelle sijalle. Melkoinen pakkaus siis omasta 
mielestänikin. Valjakon kahdeksas koira ei ollut vielä syntynyt 
2015, kun ensimmäinen maailmanmestaruus tuli. Seitsemän 

Dogmusher 
VESA-PEKKA LEHTOMÄKI

sisarusta, Dogmusher´s Trio, Tiku, Trine, Tove, Tintti, TeaBea 
ja Taku, omia kasvattajani, ovat tällä hetkellä 4,5 vuotiaita. Kah-
deksas koira, Taina Teräksen kasvatti Run Fast Lars on 2,5 vuo-
tias. Ensimmäisessä maailmanmestaruustiimissä johtajakoi-
rana juoksi Dogmusher´s Kerttu, ”seven sisters-katraan ”täti”. 
Koirien kasvatuksen taustalla on luonnollisesti paljon vuosia 
ja monien ihmisten jalostustyön onnistumisia, tietoa, taitoa, 
mutta myös tuuria. Voisi siis sanoa, että tämän valjakon ”raken-
taminen” on aloitettu jo 90-luvulla, kun Laitisen Arin, Leppäsa-
lon Tapion ja Mattilan Harrin kanssa pääsin jalostamaan kimp-
papentueita, nykyisten koirieni esivanhempia. Riitta Kempen 
sanoja lainaten ”voit kutsua itseäni musheriksi, kun olet kas-
vattanut itse valjakkosi koirat”…olen siis jo melkein musheri! 

Tämä sisarusparvi on harvinaisen tasainen ja monesti 
olen harmitellut sitä, että yhdeksän narttupentueen jäsenistä 
kaksi meni Norjaan Trine Olsenille, pentueen isän omistajalle, 
eikä Trine ole suostunut myymään minulle edes toista takai-

teksti:  Vesa-Pekka Lehtomäki

ECh Italy SP8, kuva Massimo Mazzasogni.
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EM Italia kisan jälkeen, kuva Katariina Lehtomäki.

sin. Tundra ja Totta juoksevat keskipitkänmatkan johtajakoi-
rina Trinelle. Kahdeksannen koiran paikalla on käynyt use-
ampi koira kokeilemassa paikan täyttämistä, mutta Lars pai-
kan lopulta lunasti, pieni uros, joka on luonteeltaan erilainen 
kuin tytöt, mutta juoksee valjakossa niin, että se ”soi” samaan 
tahtiin. Lars on iloinen ja energinen, ehkä vähän häslä, mutta 
keskittyy juoksemiseen. Toki sisarusten välilläkin on luonne-
eroja, mutta juoksutavaltaan ja tyyliltään ne ovat samankaltai-
sia. Sisarukset ovat rauhallisia, helposti käsiteltäviä ja keskitty-
vät juoksemiseen välittämättä oikeastaan mistään, mitä uralla 
voi tulla vastaan. MM-kisoissa Saksassa metsäkauriit pomppa-
sivat radan yli ja Kiirunassa moottorikelkka leikkasi johtajakoi-
rien kuonon edestä (vahingossa), mutta koirat jatkoivat meno-
aan, niin kuin mitään ei olisi tapahtunut. Kuinka olemme kou-
luttaneet koiramme tällaisiksi, meiltä kysytään aika usein. En 
osaa sanoa. Emme me ole tietoisesti niitä kouluttaneet, ehkä 
se vaan tapahtuu huomaamatta arkisissa rutiineissa, kokemus-
ten kautta, koirien mallioppimisella toisiltaan. Meillä on ken-
nelissämme näiden lisäksi nuoria koiria kasvamassa ja vanhoja 
heitä opettamassa.

Kokemusta valjakkokoirista, sitä on kertynyt minulla yli 
40 vuotta, pikkupojasta saakka. Silti tuntuu, ettei koskaan voi 
olla valmis. Luulee, että osaa jo ajaa reellä ja silti sitä huomaa 
joskus roikkuvansa vatsallaan reen perässä ankkurin pomppi-
essa vierellä. Tai pyytävänsä koiria kääntymään vasempaan, 
kun tarkoittaa oikeaa. Vaimoni Katariina eli Kati toimii apu-
nani koirien hoidossa ja handlerina kisareissuillamme. Tavates-
samme Kati ei ollut koskaan edes omistanut tai halunnut omaa 
koiraa, eikä hän ole pitänyt itseään  ”koiraihmisenä” kuin ehkä 
viimeiset 10 vuotta. Hän on kuitenkin aina ollut apuna, osana 
tiimiä, kuten lapsemmekin vielä silloin, kun asuivat kotona. 
Harrastus on muuttunut kauan aikaa sitten elämäntavaksi. 

Milloin asetin tavoitteen olla maailman paras, tai olla maa-
ilman paras sulalla maalla? Asetinko sellaiset tavoitteet jos-
kus? Jälkimmäistä tavoitetta en ainakaan. Ehkä joskus 2000 
luvulla, kun pääsin jo mitalisijoille EM-kisoissa, eikä kärki ollut 
enää minuuttien päässä, ajattelin, että voittokin on mahdol-
lista. Sinne korkeimmalle pallille haluaa kuitenkin niin moni 
muukin, että monen asian on natsattava kohdalleen täydellis-
ten suoritusten osumisen juuri arvokisoihin. Varikkorutiinit, 
aikataulut kisapaikoilla, juotot, ruokinnat, ulkoilutukset, koi-
rien tunteminen, varusteiden toimivuus, omaan suoritukseen 
keskittyminen, paineensietokyky, olosuhteiden muuttumiseen 
mukautuminen…miljoona pientä asiaa pelkän treenaamisen 
lisäksi vaikuttaa itse kisasuorituksiin. Ja hitunen onnea. Jos-
kus kaikki tuo tapahtuu juuri niinä kahtena-kolmena kisapäi-
vänä, mihin on huippukuntoa tavoiteltu loppukesän pimene-
vissä illoissa, aamu-usvassa, syksyn sateissa, kurassa, loskassa, 
auringossa, kuutamolla, into pinkeänä, rättiväsyneenä ja moti-
voituneena treenattu. Never give up. Joskus kun väsyttää, voi 
peilata omaa tekemistään ja olosuhteitaan muihin. Taina Teräs 
kasvattaa ja treenaa maailman sprinttiparhaimmistoon kuu-
luvia koiriaan yksin, pyörätuolista käsin. Se auttaa uskomaan, 
jaksamaan ja saa oman tekemisen tuntumaan jopa helpolta.

 

Sulanmaan kilpailijanahan olen vielä aika ”keltanokka”, enkä 
ole ajanut tai kisannut aiemmin kuin Jämin SM-kisoissa. 
Toissa vuonna uskaltauduin lataamaan kisoissa kärryn eteen 
kahdeksan koiraa ja oikeastaan silloin vasta kärryllä ajaminen 
alkoi tuntua omalta. Puolan dryland MM-kisat olivat ensim-
mäiset kansainväliset kisat, joihin osallistuin ja sinne oli tar-
koitus lähteä haistelemaan muun maailman (Euroopan) tasoa 
ja ajamaan kisaa ylipäätään muualla kuin Jämin hulppeilla 
radoilla. Toki Halmeen Villen edellisvuoden EM-mitalisijoi-
tuksen vuoksi tiesin hänen olevan kova luu. Halmeen Villen 
ja ruotsalaisen Jadstenin seistessä kanssani MM-podiumilla, 
totesin meidän pohjoismaalaisten olevan kovia ajajia myös 
sulalla maalla. Riittävän mutaisella alustalla kärryllä ajokin 
alkoi muistuttaa reellä ajoa.

Treenaamiseen, koirien ruokintaan ja hyvinvointiin liittyviin 
asioihin saa Suomessa valtavasti tietoa erilaisissa tilaisuuksissa, 
luennoilla ja seminaareissa. Tutustuminen valjakkoharrastajien 
eri lajeihin, ihmisiin tai koirarotuihin, kuin mitä itse harrastaa, 
avaa silmiä ymmärtämään lajimme hienouden ja ainutlaatui-
suuden. Jokainen tietää, että kisoissa on hektistä ja omat rutii-
nit tehdään ajallaan, mutta aina löytyy aikaa pieni hetki tutus-
tua uusiin ihmisiin. Avarakatseisuus, suvaitsevaisuus ja avoi-
muus ei tässäkään lajissa ole haitaksi. Kansainvälisissä ja koti-
maisissa kisoissa kisaajiin tutustuminen, parhaat toimintata-
vat, välinevertailut, koirien kasvatukseen ja jalostukseen liitty-
vät asiat, verkostoituminen sekä yhteistyökumppanit, lajimme 
mainostaminen ja esilläolo ovat kaikki osa sitä, mikä vaikuttaa 
menestykseemme. 

Sanomaatakin on selvää, että elämän perusasioiden, arvo-
jen, ihmissuhteiden, talouden, perheen tuen ja uskon teke-
miseen on oltava kunnossa, jotta voi toteuttaa tavoitteitaan, 
sillä suuren koiramäärän kanssa toimiessa kaikkien osa-alu-
eiden venymistä tarvitaan. Sen lisäksi, että uskot itse siihen 
mitä olet tekemässä ja toteutat sitä määrätietoisesti. Lisäksi 

Varikkorutiinit, aikataulut kisapaikoilla, juotot, ruokinnat, 
ulkoilutukset, koirien tunteminen, varusteiden toimivuus, 
omaan suoritukseen keskittyminen, paineensietokyky, 
olosuhteiden muuttumiseen mukautuminen…
miljoona pientä asiaa pelkän treenaamisen lisäksi vaikuttaa 
itse kisasuorituksiin . Ja hitunen onnea.
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tarvitaan hyvät istuma- ja selkälihakset matkustamista var-
ten sekä ripaus hulluutta. Kuluneella syys- ja talvikaudella 
istuimme autossa pelkästään kisamatkojen takia 12 100 kilo-
metriä. Alaskalainen pitkänmatkan ajaja Brent Sass totesi Gold 
Rush Run seminaarissa, että jos olet päättänyt ajaa 1000 mai-
lia, on ymmärrettävä, että sinun on käytettävä paljon rahaa. En 
sanoisi, että toteamus poikkeaa mitenkään sprinttiluokissa aja-
misesta. Cést la vie. Elämä on.

Mitä seuraavaksi? Taidan aloittaa pikkuhiljaa treenaamisen 
ihan tosissani, kun työtkään ei enää haittaa harrastusta syk-
syllä eläköityessäni. 

Ei vaan, pidemmän ajanjakson suunnitelmat ovat vielä 
kohdallani auki. Tosiasia kuitenkin on, että sprintin kahdek-
san koiran luokan ja rajoittamattoman luokan kisaajien määrä 
ei ole Euroopan laajuisestikaan kasvussa, vaan trendi näyttäisi 
kääntyvän isommilla luokilla keskipitkänmatkan ja etappiki-
sojen suuntaan. Uusia harrastajia lajiin saadaan luonnollisesti 
sulanmaanlajien ja pikkuluokkien kautta. Harva aloittaa suo-
raan isosta luokasta.

Seuraavan kauden pääkisat ovat sulanmaan EM-kilpailut 
lokakuun lopussa Ruotsissa ja MM-kisat Ranskassa tammi–
helmikuun vaihteessa 2019. Tavoitteeni on aina saada koirat 
juoksemaan niin, että voin olla tyytyväinen omaan ja koirieni 
suoritukseen. Sitten katson mihin se riitti tai riittää tuloslistalla. 
Toki itse kilpailutilanteessa sekä itsestäni, että koirista löytyy 
tarvittaessa ”ylimääräinen vaihde”, joka otetaan käyttöön, kun 
sekunneista ja korkeimmasta palkintopallipaikasta taistellaan. 
Joskus se saavutetaan, joskus ei. 

Tulevan kauden kisakalenteriani täydennän sen mukaan, 
mitkä kisat ovat sopivia pääkisoihin nähden. Ja koska talven 
pääkisa on jo alkutalvesta, voi lopputalven kisoja miettiä aiem-

DR8 MM1 2017, kuva Anna Kawala.

masta poiketen. Jos loppukauteen osuu sopivasti MD SM-kisat, 
niin ei ole mahdoton ajatus, että kilpailisin myös siellä. Alussa 
jo mainitsin, että samat koirat juoksivat niin sprintin sulalla 
maalla, lumella kuin keskipitkän matkan kilpailussa. Gold Rush 
Runille 2x45km pidemmälle matkalle treenaukseen ei löytynyt 
aikaa tiukan kisaputken ja töiden yhteensovittamisen välissä 
tänäkään vuonna, enkä missään nimessä kannusta ketään läh-
temään kisaamaan kovaa treenaamattomilla koirilla. Koiril-
lani oli kuitenkin niin hyvä pohjakunto alla, että uskalsin läh-
teä niillä pidemmälle matkalla. Täytyy tietää ja tuntea koiransa 
hyvin, osata lukea niitä hyvin ja olla valmis keskeyttämään kisa 
tarvittaessa. Minulle kisa oli kuitenkin osoitus koirieni valta-
vasta monipuolisuudesta. Hyvä sijoitus tuli ohessa. Kisa oli 
osoitus siitä, että koirissani on potentiaalia nopeille, lyhyille 
sprinttimatkoille tai pidemmille kestävyyttä vaativille urille.

Nyt on kuitenkin eteläisessä Suomessa talvi ohi. Sulanmaan 
kevätkisoihin en ole vielä innostunut, koska kisareissut vievät 
paljon aikaa ja talven jäljiltä on aina paljon kotitöitä rästissä. 
Koirilla ajellaan jäähdyttelyä kotikulmilla ja pentujen treenai-
lua aloitellaan hiljalleen. Varusteet ja tarhat huolletaan. Koi-
rien, musherin ja handlerin päät nollataan täydellisesti valjak-
kotouhuista kesän aikana. Koirat saavat toki liikuntaa päivit-
täin, ne juoksentelevat ja leikkivät juoksutarhassa tai kävele-
vät taluttimissa. Ne rakastavat myös auringonottoa koppiensa 
katoilla ja osaavat nauttia joutenolosta. Elokuussa iltojen vii-
lentyessä ne taas valpastuvat ja alkavat odottelemaan milloin 
valjaat otetaan esiin.

Vaikka valjakkourheilun huippu-urheilu on pitkäjänteistä 
ja suunnitelmallista, on tärkeää elää myös hetkessä ja nauttia 
siitä mitä on juuri nyt ja tässä. Carpe diem.
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PUHDASROTUISTEN
MM-KISAT 

OLIVAT SUOMALAISTEN 
MITALIJUHLAA

World Sleddog Associationin (WSA) talven sprintin ja keskipitkän matkan MM-kil-
pailut järjestettiin Ruotsissa, Svegin hiihtostadionilla 8-11.3. Suomen koiravaljak-
koharrastajat lähetti kilpailuihin ennätyssuuren maajoukkueen. 10 suomalaisurhei-
lijaa kilpaili yhteensä 12 luokassa. Lisäksi mukana oli handlereita ja perheenjäse-
niä eli kisoihin lähti Suomesta yli 20 henkilöä ja noin 100 koiraa.  Joukkueenjohta-
jana toimi Erkki Bürkland ja apuna ja oikeana kätenä Janne Härkönen.

teksti:  Susanna Bürkland

kuvat:  Susanna Bürkland ja Antti Leinonen

Suomen mitalistit, kuva Antti Leinonen.
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W SA ja IFSS ovat kaksi suurta valjakkourheilun kat-
tojärjestöä. WSA:n kilpailut on tarkoitettu arktisille 
rekisteröidyille rekikoirille eli siperianhuskyille, 

malamuuteille, samojedinkoirille, eskimokoirille ja grönlannin-
koirille. Nämä arvokilpailut ovat talvisin suurimmat ja kovata-
soisimmat mitä arktisille rekikoirille on tarjolla. Kilpailuissa oli 
osallistujia 20 eri maasta, kaukaisin osallistuja tuli Australiasta 
neljän koiransa kanssa. 

Svegin hiihtostadionilla puitteet olivat kunnossa. Urien 
tekemisestä vastasi hiihtäjälegenda Thomas Wassberg tiimei-
neen. Urat olivat täydellisessä kunnossa. Radat oli hyvin mer-
kattu mutta erikoisuutena oli se, että kaikki urat olivat koko kil-
pailun ajan auki. Ratamerkkejä piti lukea tarkasti, jotta osasi 
lukuisista käännöksistä aina valita sen juuri oikean. Sprintti-
luokissa vauhdit nousevat helposti 40 km/h tuntinopeuteen 
ja käännökset tulivat paikoitellen yllättäen eli koirien piti olla 
hyvin kuulolla, jotta harhaanajoja ei tapahtuisi. 

Kilpailut olivat kaikin puolin hyvin järjestetyt. Tulospalvelu 
oli nopea, tiedotus ennen kisoja ja kisojen aikana toimi hyvin 
ja nopeasti. Osallistujalistat päivittyivät nettiin sitä mukaa kun 

kilpailijat ilmoittautuivat kisoihin. Lähtölistat olivat valmiina 
viikkoa ennen kisoja ja kisoissa seuraavan päivän lähtöajat jul-
kaistiin nopeasti.

Ura oli neljän ja kahden koiran luokissa erityisen mäkinen. 
Tasaisia osuuksia ei urilla ollut ja mäet olivat pitkiä ja todella 
jyrkkiä. Myös muissa luokissa rataprofiili oli mäkinen eli huo-
mattavasti raskaampi kuin mihin Suomessa olemme tottuneet.

SUOMALAISET SAIVAT NOUSTA  
PODIUMILLE KUUSI KERTAA
Suomi saalisti kisoista toiseksi eniten mitaleja eli kuusi kappa-
letta. Venäjä sai 7 mitalia ja Suomen kanssa yhtä suureen mita-
lisaldoon ylsi Saksa. Maajoukkueemme pärjäsi hienosti suuria 
valjakkourheilumaita ja suuria maajoukkueita vastaan.

Kaikki kilpailuluokat, myös hiihto, käydään WSA:n arvo-
kisoissa kolmipäiväisinä. Sprinttimatkat hiihdossa yhdellä ja 
kahdella koiralla olivat 3 x 13.4 km ja keskipitkät hiihtomat-
kat 1 x 24 km (proloque) + 2 x 44 km. Hiihdossa kilpaili aino-
ana suomalaisedustajana Erkki Bürkland kahdella siperianhus-
kyllä 13,4 km matkalla. Arvokisakonkari Bürkland saalisti hiih-
dosta kauden neljännen MM-mitalinsa sijoituttuaan hopealle. 

Keskipitkällä matkalla kilpailtiin myös kolme päivää. Ensim-
mäisenä päivänä ajettiin 24 km mittainen proloque. Seuraa-
vina kahtena kilpailupäivinä kisattiin 44 km mittaisella uralla. 
Rajoitetussa eli 4-6 koiran luokassa hopeaa sai Krista Kanerva 
ja pronssia Laura Kääriäinen. Ainoa luokka, jossa suomalaiset 
veivät kaksi paikkaa bodiumilta, hienoa. Avoimessa luokassa 
pronssille ajoi Janne Venäläinen.

Sprinttiluokassa Suomen maajoukkueen ainoa malamuu-
teilla kilpaillut urheilija Janne Härkönen saalisti kahden koiran 
luokasta pronssia napaten samalla kauden kolmannen MM-
mitalinsa. Neljän koiran luokka päättyi Jannen osalta keskey-
tykseen.

Susanna Bürkland sai MM-kultaa siperianhuskyillään kah-
den koiran luokasta. Susanna johti kilpailua suvereenisti jokai-
sena kilpailupäivänä. Myös neljän koiran luokassa hän starttasi 
johtoasemissa kolmanteen kilpailupäivään mutta mitalihaaveet 
kariutuivat maalisuoralla liinasotkuun ja hän jäi täpärästi nel-
jännelle sijalle. Kuitenkin neljän koiran luokan nopein kierros-
aika edelliseltä päivältä jäi hänen nimiinsä kun kukaan muu ei 
yltänyt yhtä kovaan nopeuteen.

Kahdeksan koiran sprinttiluokassa Mari Pajaskoski sijoit-
tui kahdeksanneksi. Kuuden koiran sprintissä Sampsa Mäki-
Arvela ajoi sijalle 20 ja Lauri Kivioja sijalle 22. Neljän koiran 
sprintissä ajanut Sini Paukkuri keskeytti.

Kuten arvokisoissa aina on tapana, Svegissäkin otettiin 
dopingnäytteitä. Bürklandien Laikku-koira arvottiin testatta-
vaksi. Tulokset saapuivat muutaman viikon kuluttua kisoista 
ja Laikun näyte oli puhdas. Näytteenotto tapahtuu samalla 
tavalla kuin IFSS:n kisoissa. Lääkkeiden suhteen dopingtes-
tissä on nollatoleranssi. Mutta jos näytteestä löytyy kahvin tai 
suklaan johdannaisia, näyte lähetetään jatkoarviointiin. Ja jos 
jatkoarvioinnin tulosten mukaan pitoisuudet ovat suoritusky-
vyn kannalta merkityksettömiä ja voidaan siis olettaa, että pie-
net pitoisuudet johtuvat siitä, että koira on päässyt nuolaise-
maan lumesta kahvia, tai nuolaissut kahvia nauttineen ihmi-
sen virtsaa, tai lipaissut suklaata käärepaperista tai lapsen 
suupielistä tms., silloin kilpailijaa ei hylätä dopingrikkomuk-
sen vuoksi. Tällä käytännöllä halutaan välttää ”turhia” doping-Suski lähdössä.
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käryjä. Näitä vahinkoja kun sattuu, että kaikesta huolellisuu-
desta huolimatta, koira saa lipaistua jostain hieman kahvia tai 
suklaata.  Ja tällainen pieni määrä ei nosta suorituskykyä eikä 
toisaalta ole vaaraksi koiralle.

Kisat olivat upea elämys. Suomalaisten yhteishenki oli 
kisoissa hyvä ja se herätti huomion myös kanssakilpailijoissa 
ja toimitsijoissa kun saimme ihailuja ja kehuja yhteen hiileen 
puhaltamisesta.  Arvokisakärpänen pääsi puraisemaan suoma-
lasijoukkueen muutamaa rookieta eli odotuksissa on, että syk-
syn 2018 EM-kisoihin on lähdössä Suomesta mukavan kokoi-
nen maajoukkue kun WSA:n kisojen sulan maan konkarit 
Janne Härkönen ja Erkki Bürkland saavat lisää suomalaisvä-
riä mukaansa maajoukkueeseen.

Susanna Bürkland.

Sveg Erkki ja Susanna.

Suomen joukkueen lähtöä.
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SUOMENMESTARUUS-
MITALISTIT TALVI 2018

SM1 A 
1. Notko Tuomas, KSPK
2. Jurvelin Vesa-Pekka, RPKK
3. Lojamo Teemu, KVKS

SW1 A 
1. Nivala Maija, RPKK
2. Viitahalme Maria, KVKS
3. Kanko Jenna, POKS

SM1V A
1. Punavaara Marko, KVKS
2. Sääskilahti Jorma, RPKK
3. Kiiski Petri, KVKS

SW1 B
1. Siekkinen Linda, K-SPKY
2. Liimatainen Heidi, SDY
3. Kurttio Maria, KSPK

SM1V B
1. Lappalainen Samuli, IKSY
2. Rinne Miko, TAVES
3. Härkönen Reijo, JOSEPA

SW1V B 
1. Mäkinen Anu, RPKK
2. Kaikkonen Mira, K-SPKY
3. Mikkonen-Kalpio Tuire, SRK

CM A
1. Jurvelin Vesa-Pekka, RPKK
2. Lojamo Teemu, KVKS
3. Turkka Tuukka, KVKS

CW A 
1. Nivala Maija, RPKK
2. Viitahalme Maria, KVKS
3. Mansikkasalo-Jurvelin Kati, RPKK

Sp4
1. Niina Forsblom, KVKS
2. Katariina Milojkovic, L-SVU
3. Ripsa Järvi, SiSuVa

Sp4 RNB1
1. Susanna Bürkland, L-SVU
2. Tanja Rantanen, L-SVU
3. Tero Asula, L-SVU

Sp4 RNB2
1. Ari Tolonen, SHS
2. Riku Laine, OPKY
3. Riitta Tuomaala, SHS

Sp6
1. Riitta Kempe, SiSuVa
2. Tiina Hakala, L-SVU
3. Kaisa Lehto, SHS

Sp8
1. Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS
2. Satumarja Stenman, SHS
3. Jussi Pietikäinen, SHS

SpU 
1. Pia-Liisa Alpua, SHS 
2. Ari Laitinen, IKSY
3. Urho Ahomaa, CE

MD4
1. Kääriäinen Laura, SHS
2. Lahtinen Suvi, CE
3. Kallio Joonas, SHS

MD8
1. Ahomaa Urho, CE
2. Laasonen Kimmo, CE
3. Alpua Pia-Lisa, SHS

MD8 RNB1
1. Pietikäinen Jussi, SHS
2. Parikka Anu, SHS
3. Bäckman Mikael, SHS

LD8
1. Setälä Riku, P-LVU
2. Jutila Mikael, L-SVU
3. Vollstedt Daniel, SHS

LD8 RNB1
1. Pietikäinen Jussi, SHS
2. Tolvi Anttoni, L-SVU
3. Venäläinen Janne, AVEK

LDU
1. Wingren Ole, L-SVU
2. Niemi Raine, P-LVU
3. Ross Philip, CE
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ehkäisyä silmällä pitäen.
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Dragråttanin extravahvat 
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Tossut sopivat 
erinomaisesti kovaan 
käyttöön ja vaativimpiin 
olosuhteisiin. Pakkaus 
sisältää neljä tossua.14901490
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TEHOA JA VOIMAA 
AKTIIVISELLE KOIRALLE!
Aktiivisesti liikkuva koira tarvitsee ruoastaan runsaasti energiaa sekä liikunta- 
suoritusta ja palautumista edesauttavia ravintoaineita.

Hau-Hau Champion Extra Energy -täysravinnon korkea proteiinipitoisuus (32%) 
takaa sen, että koiran lihakset saavat tarpeeksi tärkeitä aminohappoja. Kananrasva  
sekä lohiöljy (rasvapitoisuus 21%) tuottavat energiaa etenkin pitkäkestoisessa 
fyysisessä rasituksessa, kuten valjakkoajossa, metsästysretkillä tai maastolajeissa. 

Täysravintomme mannan-oligosakkaridit toimivat hyödyllisten suolistobaktee-
rien ravintoaineena, eli prebioottina, jotka edesauttavat vahvistamaan koiran 
immuunijärjestelmää. 

Metabolinen energia 4 419 kcal/kg, proteiini 32%, rasva 21%

OLETHAN JO LIITTYNYT KASVATTAJAKERHOOMME 

JA HYÖDYNTÄNYT UPEAT EDUT?
WWW.HAUHAU.FI/KASVATTAJAKERHO

UUDISTUIMME!

SEURAA MEITÄ FACEBOOKISSA:
HAUHAUKASVATTAJAT
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teksti: Sini Honkanen ja Riitta Kempe

REKIKOIRIEN HYVINVOINTIIN 
VAIKUTTAVAT RISKITEKIJÄT

Norjassa tehdyn raportin taustalla on huoli koirien hyvin-
voinnista pitkän matkan kilpailuissa ja ulkona asuvien 
koirien hyvinvointi.  Raporttia on tässä artikkelissa 

käsitelty eläimen 5 vapauden kautta, joiden perusteella tänä 
päivänä arvioidaan eläinten hyvinvointia, ja jotka on määri-
telty Welfare Quality-hankkeessa. 

Näitä ovat 
1. Vapaus nälästä ja janosta
2. Vapaus epämukavuudesta
3. Vapaus kivusta, loukkaantumisista ja sairauksista
4. Vapaus normaaliin käyttäytymiseen
5. Vapaus pelosta ja ahdistuksesta
6. Ravitsemus ja ruuansulatuksen ongelmat

Eläimen ei pitäisi kärsiä pitkittyneestä nälästä, eli sillä pitäisi 
olla saatavilla riittävästi sille sopivaa ravintoa. Tärkein syy koi-
rien laihtumiseen pitkänmatkankilpailujen aikana on niin kor-
kea energiankulutus, että koirat eivät pysty syömään kulutus-
taan vastaavasti kisan aikana. Lisäksi ajajien osaamattomuus, 
kuten epäsopivat ruokintatekniikat, ajoitus ja/tai ruuan määrä 
aiheuttavat ongelmia syömiseen ja ruuansulatukseen. Stressi-
ripuli ja ruokahalun katoaminen kilpailun aikana pahentavat 
ongelmaa. 

Mikäli koira on liian hoikassa kunnossa jo kisan alussa, 
ongelmat ovat todennäköisempiä. Liian laihoja rekikoiria 
ei siis pitäisi päästää kilpailuun. Lihavuuskunnon arvioin-
nissa voidaan käyttää esim. 9-portaista kuntoluokitusasteik-
koa (Laflamme 1997). Pitkänmatkan koirien ollessa kilpailuun 
lähdettäessä koiran pitäisi olla kuntoluokassa 5/9 ja sprintti-
koiran 4/9. Yli 9%:n painon lasku kisan aikana lisää  keskey-
tyksen todennäköisyyttä (Hinchliff et al. 1998). Jos koiran kun-
toluokka on liian alhainen (2/9) koira poistetaan Norjassa kil-
pailusta.  

Norjan elintarviketurvallisuusvirasto (NFSA) pyysi asiantuntijaryhmää arvioi-
maan ulkotarhoissa asuviin ja pitkillä matkoilla käytettäviin valjakkokoiriin koh-
distuvia hyvinvointiriskejä. NFSA käyttää vuonna 2017 valmistunutta riskinar-
viointiraporttia tieteellisenä kehyksenä päivittäessään ”Koirien ulkokasvatus-
ta koskevat ohjeet” ja valvoessaan eläinsuojelulain noudattamista Norjassa. 
Raportin tavoitteena on jakaa tutkittua tietoa eläinten hyvinvoinnista, ohjeistaa 
sekä omistajia että kilpailueläinlääkäreitä ja parantamaa nykyisiä sääntöjä val-
jakkourheilussa. Norjan ja Suomen lainsäädäntö poikkeavat toisistaan, mutta 
raportti antaa paljon pohdittavaa myös suomalaisille valjakkourheilijoille.

Jalostuksen kannalta kannattaa suosia jalostuskoiria jotka 
käyttävät rehun tehokkaasti ja pitävät hyvin painonsa. 

Eläimen ei myöskään pidä kärsiä pitkittyneestä janosta, eli 
eläimillä tulisi olla saatavilla riittävästi juomavettä. Norjassa 
koirat suositellaan juotettavan vähintään 2 kertaa päivässä 
(Mattilsynet 2005). Jatkuva veden saannin vaatimusta ei ole 
toistaiseksi laissa, mutta eläinsuojelujärjestöt ajavat tätä uuteen 
eläinsuojelulakiin. Talvella jatkuvan veden saannin järjestämi-
nen on haaste koiratarhoille, mutta mikäli se tulee kirjatuksi 
lakiin, on sitä noudatettava.

Pitkänmatkan valjakkokoirilla esiintyy runsaasti  mahahaa-
voja, jopa 48-60%:lla LD-koirista on löydetty jonkinasteinen 
mahahaava (Davis et al. 2003, 2006, Williamson et al. 2007, 
2010). Mahahaavat ovat merkittävä hyvinvointiongelma, koska 
mahahaava voi alkaa vuotaa äkillisesti ja rajusti, jolloin koira 
saattaa kuolla yht’äkkiä kesken ajon ilman ennakko-oireita. 
Tästä syystä koirilla käytetään vatsaa suojaavaa lääkitystä LD-
kilpailuissa. Mahahaavan oireita voi olla vaikeaa huomata koi-
rista: oireita voivat olla oksentaminen tai heikentynyt ruoka-
halu. Mahdollisia riskitekijöitä mahahaavan syntyyn tutkitaan 
kiivaasti ja epäiltyjen listalla ovat rasituksen intensiteetti, nes-
tehukka, mahan happamuutta lisäävä ruokinta, hapenpuute 
ja stressi (Davis et al. 2016). Ylikuumeneminen suorituksen 
aikana  on uuden ruotsalaistutkimuksen mukaan yksi mah-
dollinen riskitekijä, jota selvitetään (Karlsson 2017).

Koppi lepopaikkana
Koiralla tulisi olla käytössään sopiva, kuiva lepopaikka. Se ei 
saa kärsiä kylmästä tai kuumasta ja sen täytyy päästä suojaan 
äärimmäisiltä sääoloilta. Kesällä koiran pitopaikan täytyy tar-
jota suojaa auringolta ja kuumuudelta sekä hyönteisiltä. Erityi-
sesti risteytyskoirien kohdalla valvontaviranomaisten on haas-
tavaa arvioida missä vaiheessa koira tarvitsee eristetyn ja/tai 
lämmitetyn kopin. Eristettyjä koppeja tullaan kuitenkin vaa-
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timaan yhä useamman koiran kohdalla. Eristetty koppi pysyy 
eristämätöntä paremmin kuivana eikä kerää kosteutta. Koppi  
ei saa olla kooltaan liian suuri yhdelle koiralle, jotta se pysyy 
lämpimänä, mutta ei tietysti liian ahdaskaan. Mahdollisimman 
lämmin makuualusta ja kopin pohjan eristäminen lisäävät koi-
ran lämpömukavuutta ja lihasten palautumista.

Kunnollinen eristys laskee koiran energian ja ruuan kulu-
tusta ja tienaa ennen pitkää hintansa takaisin. Pienemmällä 
ruokamäärällä on edelleen edullinen vaikutus rehun sulavuu-
teen ja hyväksikäyttöön. Ravinnon määrää tulee sopeuttaa 
ilmojen mukaan, jotta koiralla riittää lämmitysenergiaa. Ruuan 
voi tarjota talvella lämpimänä, jolloin koiran ei tarvitse kuluttaa 
energiaa kylmän ruuan lämmittämiseen ja ruuansulatus lähtee 
nopeammin käyntiin. 

Myös nestetasapaino on tärkeää koiran lämpömukavuuden 
kannalta: kuivuminen aiheuttaa palelua talvella ja lisää ylikuu-
menemisen riskiä kesällä. 

Lämpöepämukavuus
Lämpöepämukavuutta esiintyy sekä kylmässä että kuumassa. 
Ylikuumenemisen riskiin vaikuttavia tekijöitä ovat lämpötila, 
ilmankosteus, rotu, turkin laatu, kuntoluokka, vammat tai sai-
raudet, kova rasitus äärityypin olosuhteissa ja omistaja, joka 
ei osaa reagoida oikein ja nopeasti koiran lämpöepämukavuu-
teen. Koira voi ylikuumeta myös talvella, kun kovien pakkasten 
jälkeen ilma lauhtuu plussalle tai kevätaurinko alkaa paistaa. 
Rekikoiran mahdollinen perinnöllinen alttius ylikuumenemi-
seen on jalostusmielessä epäsuotuisa ominaisuus.

Koirien treeni ja suoritus täytyy sovittaa ympäristön läm-
pötilaan myös talvella. Mitä kovempi vauhti, sitä enemmän 
koira haukkoo kylmää ilmaa lämmittämättä suoraan keuh-
koihin. Monet valjakkokoirat kärsivät kylmän ilman aiheutta-
mista hengitystieoireista (rasitusastma). Iditarod-koirista 81 
%:lla (n=59) löydettiin muutoksia keuhkoista. 

Kylmän sieto vaihtelee koiratyypin mukaan. Arktiset rodut 
pärjäävät vielä -25 asteessakin, mutta yleistä pakkasrajaa ei voi 
asettaa, koska kosteus ja tuuli vaikuttavat kylmän tunteeseen. 

Risteytyskoirien pohjavillan ja pei-
tinkarvan paksuus vaihtelee, ja koi-
ran tyyppi onkin huomioitava riski-
luokituksessa. 

Kylmässä elävän koiran karva-
peitteen on oltava kunnollinen myös 
vatsassa ja kiveksissä, samoin nisät 
paleltuvat helposti, jos karvapeite ei 
ole tasainen. Karva ei myöskään saa 
huopaantua. Hyvin kylmää kestävän 
koiran korvat ovat suhteellisen pie-
net ja karvapeitteiset. Nämä asiat on 
syytä huomioida jalostussuunnitte-
lussa.

Muita koiran lämmönsäätelyky-
kyyn vaikuttavia tekijöitä ovat sen 
lihavuuskunto; laihoilla koirilla ei 
ole eristävää rasvakerrosta, jolloin 
ne palelevat helpommin ja energiaa 
kuluu lämmöntuotantoon. Vastaa-
vasti lihava koira kärsii todennäköi-
semmin kesällä kuumuudesta. Sai-
raudet heikentävät koiran lämmön-

säätelykykyä kesällä ja kylmän sään lämmöntuottoa talvella.  
Myös koiran ikä vaikuttaa sen lämmönsäätelykykyyn, aikui-

silla on parempi lämmönsäätelykyky kuin pennuilla tai van-
hoilla koirilla. Vanhemmiten aineenvaihdunta hidastuu ja läm-
möntuotto vähenee. Kylmyys myös pahentaa vanhojen koirien 
lihasjäykkyyttä ja kipuja. 

Tarhaolosuhteet
Koirilla on oltava riittävästi tilaa liikkumiseen. Tätä mitataan 
tarhan pohjapinta-alalla sekä koirien määrällä tarhaa kohden. 

Iso koiratarha voi olla vaarallinen paikka koiralle. Sen tulisi 
kuitenkin tukea koiran hyvinvointia, terveyttä sekä olla koiralle 
turvallinen. Konflikteja voidaan välttää koirien hyvällä hoidolla, 
valvonnalla ja sijoittelemalla eläimet oikein. Tarhakavereiksi 
sijoitetaan koirat, jotka tulevat hyvin toimeen keskenään. Nor-
jassa suositus on maksimissaan 4 koiran vapaat ryhmät. 

Koirilla on oltava riittävästi tilaa väistää ja poistua uhkaa-
vasta tilanteesta (tarhojen osastot, eri tasot). Potentiaaliset rii-
dankylväjät karsitaan laumasta, sillä jokaisen koiran on tunnet-
tava olonsa turvalliseksi.  Ryhmän tai lauman yhteiset ulkoi-
lutilanteet on aina syytä valvoa ja uusi koira totutetaan vähi-
tellen lauman muihin koiriin. Tappeluiden ennaltaehkäisyssä 
pitää välttää koirien keskinäistä kilpailua tärkeistä resursseista: 
jokaiselle koiralle pitää olla oma rauhallinen lepopaikka ja ruo-
kinta valvotusti omasta kupista. 

Dominoivat koirat aiheuttavat stressiä muille. Stressaantu-
nut koira voi oireilla vetäytymällä muiden luota, kulkemalla 
matalalla ja korvat luimussa ja nuoleskelemalla muiden suu-
pieliä. Lauman käyttäytymistä olisi hyvä seurata ikkunasta tai 
videolta, jotta oma läsnäolo ei vaikuta niihin. 

Suuri koiramäärä lisää sairastuvuutta ja stressiä koirille ja 
erityisesti nuoret ja vanhat koirat ovat riskiryhmässä.  Louk-
kaantuneet koirat otetaan pois tarhasta lämpimään sairaala-
osastoon, jolloin niitä on helpompi valvoa, mutta ne ovat myös 
poissa ulkopuolisten silmistä ja vältytään esimerkiksi myrs-
kyiltä sosiaalisessa mediassa. 
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Ketjutuksesta on eri pohjoismaissa erilaisia määräyksiä. 
Ruotsissa ketjutus on kielletty, Norjassa on sallittu 2 metrin 
ketju, jolloin liikkuma-alaa tulee 12m2. Lisäksi koiran on pääs-
tävä liikkumaan vapaana useita kertoja viikossa. Suomessa ket-
jutus sallitaan vain ihmisasumuksen välittömässä läheisyy-
dessä, koiran käytössä olevan pinta-alan täytyy olla 40 m2 eikä 
alle vuoden ikäisiä pentuja saa ketjuttaa. 

Sekä tarha että ketju rajoittavat koiran liikkumista ja niistä 
puuttuu virikkeitä. Tämä johtaa helposti varsinkin treenikau-
den ulkopuolella tylsistymiseen ja ääritilanteessa stereotyyp-
piseen käyttäytymiseen. Ketjutuksen kieltämisestä on puhuttu 
myös Suomessa, ja mikäli asia etenee, on tarhojen muutoksista 
ja rakentamisesta tiedossa merkittäviä kustannuksia suurem-
mille kenneleille. 

Virikkeistäminen
Tarhassa elävien laumakoirien virikkeistämistä on tutkittu 
vähän. Virikkeistämisen haasteena on sen järjestäminen tur-
vallisesti niin, että kilpailu virikkeestä tai resursseista ei aiheuta 
tappeluita tai suolisto-ongelmia (virikelelun syöminen) tai että 
tiettyjen koirien virikkeistäminen ei häiritse koko tarhaa. 

Koiria voi virikkeistää käyttämään aistejaan: näköä, tuntoa, 
kuuloa ja hajuaistia. Niille voi opettaa temppuja tai kouluttaa, 
käyttää kävelyillä ja juoksemassa. Sosiaalinen kanssakäyminen 
sekä leikkiminen toisten koirien kanssa, että yksilöllinen kans-
sakäyminen ihmisen kanssa on erityisen tärkeää rekikoirille, ja 
sen merkitystä voisi korostaa enemmän. Se laskee stressiä ja 
kortisolin eritystä ihmisellä ja koiralla.   

Ympäristöä voi virikkeistää antamalla koirille valvotusti 
leluja tai vaikkapa laittamalla radion tarhalle. Ruuan etsintä 
on koirille hyvää virikkeistämistä ja toimintaa laumana. 

Sairauksien ennaltaehkäisy kennelissä
Hoito- ja kennelolosuhteilla on suuri merkitys koirien hyvin-
voinnille ja hoitajan jaksamiselle. Ulosteiden siivoaminen päi-
vittäin, hyvä rehuhygienia ja puhdas juomavesi sekä yleinen 
ympäristön siisteydestä ja puhtaudesta huolehtiminen kuulu-
vat kennelin tärkeisiin perusasioihin. Tarhan rakennussuun-
nittelu on tärkeää: tarhat pysyvät kuivina kun niissä on hyvä, 
vettäläpäisevä pohja. 

Myös säännölliset eläinlääkärin tarkastukset, joissa tehdään 
kliininen tutkimus ja huolehditaan että rokotukset ovat kun-
nossa, kuuluvat sairauksien ennaltaehkäisyyn. Turhien mado-
tusten välttämiseksi suositellaan ulostetutkimusta, johtuen var-
sinkin fenbendatsoliin liittyvistä ongelmista.

Tarkoituksenmukainen käyttäytyminen
Eläimen pitäisi pystyä toteuttamaan normaalia, harmitonta 
sosiaalista käyttäytymistä. Käyttäytymiseen vaikuttaa peri-
män lisäksi koiran kasvuympäristö: kasvaako koira yksin vai 
yhdessä muiden koirien kanssa sekä koiran ikä. Koiran riittävä 
sosiaalistaminen pentuna vaikuttaa sen aikuisiän sosiaalisuu-
teen. Säännöllinen harjoittelu sekä ihmisen seura tarjoavat koi-
ralle fyysisiä ja psyykkisiä virikkeitä, jotka rauhoittavat koiria. 

Luonne on tärkeä jalostuskriteeri valjakkokoiralla. Suurella 
osalla luonneominaisuuksia on matala periytyvyys, mutta esi-
merkiksi aggressiivisuudella on korkea periytyvyys. Tämän 
vuoksi koiria ja ihmisiä kohtaan aggressiiviset koirat tulisi 
karsia heti pois jalostuksesta. Eri kenneleissä voi olla erilai-
set tavoitteet luonteen osalta. Vaalittavia luonneominaisuuk-

sia ovat usein sosiaalisuus, rohkeus, hermorakenne, työmoti-
vaatio ja itseluottamus. 

Koiran unen tarve
Koirat lepäävät paljon muihin eläinlajeihin verrattuna, keski-
määrin 8 -13 tuntia vuorokaudessa ja yleensä yli 10 tuntia vuo-
rokaudessa. Pennut nukkuvat enemmän kuin aikuiset ja liikun-
nan jälkeen koirat nukkuvat enemmän kuin lepokaudella. Päi-
vän pituus vaikuttaa koiran unen määrään, sillä koira on päi-
väaktiivinen. Myös ihmisen aktiivisuus ja uusi ympäristö vai-
kuttavat uneen sekä ympäröivä melu ja haukkuminen vähen-
tävät unen määrää.

Univajeen vaikutusta koiraan ei ole tutkittu, mutta voidaan 
olettaa että vaikutukset ovat samansuuntaisia kuin ihmisillä: 
liikkeiden koordinaatio heikkenee, reagointikyky hidastuu ja 
riski loukkaantumisiin ja vammoihin kasvaa ja vastustuskyky 
heikkenee ja stressihormonien taso nousee. 

Hyvä terveys
Raportissa yleisimmiksi rekikoirien hyvinvointia uhkaaviksi 
terveysongelmiksi mainitaan ripuli, ontuminen, laihtuminen, 
paleltumat, oksentaminen, mahahaavat ja yskä. Yskä voi olla 
joko astmaan liittyvää tai infektion aiheuttamaa. Norjalaisra-
portissa ei käsitellä lainkaan terveysominaisuuksien jalostusta, 
vaikka terveys on erittäin oleellinen koiranjalostuksessa huo-
mioitava tekijä. Oikeanlaisen rakenteen huomioiminen jalos-
tuksessa on tärkeää, sillä se ennaltaehkäisee rasitusvammoja. 
Terve, pitkäikäinen rekikoira on hyvä jalostustavoite. Kun 
jalostukseen ei käytetä aivan nuoria koiria, nähdään miten 
koira kestää käyttöä pitkällä aikavälillä.  

Lihaksiston ongelmat LD-kilpailuissa
Koirilla esiintyy jäykkyyttä ja ontumista pitkien tasavauh-

tisten osuuksien jäljiltä. Koiraan kohdistuu valtava oksidatii-
vinen stressi LD-matkoilla ja pahimmillaan se voi aiheuttaa 
lihasvaurioita. Lihassolujen hajotessa vapautuva myoglobiini 
värjää koiran virtsan punertavaksi tai rusehtavaksi, se oirei-
lee kipua ja pientä lämmönnousua. Tila on hengenvaarallinen, 
koska rabdomyolyysissä vaurioituneista lihassoluista valuu ulos 
myoglobiinia, joka on myrkyllistä munuaisille. Oksidatiivisen 
stressin epäedullisia vaikutuksia voidaan ennaltaehkäistä anti-
oksidanttien, kuten riittävän E-vitamiinin saannin avulla.

Korjausehdotuksia LD-kilpailuiden 
ongelmakohtiin
Raportissa esitetään, että kilpailuiden eläinlääkärivalvontaa 
on parannettava ja tiukennettava. Ennen kilpailua suoritetaan 
Norjassa jo nyt eläinlääkärintarkastus, jossa tarkistetaan koi-
ran lihavuuskunto eikä liian laihoja koiria päästetä uralle. Koi-
rille käytetään mahaa suojaavaa lääkitystä kilpailueläinlääkä-
rin luvalla, jolloin lääkkeen käyttöä ei katsota doping-rikkeeksi.

Koirille esitetään lisää lepoaikaa kilpailuissa (10 h/vrk). 
Pidempi lepoaika ehkäisee univajetta, antaa ruuansulatukselle 
lisää aikaa ja ennaltaehkäisee ripulia.  Vatsaa suojaavan lääki-
tyksen tilalle olisi tarpeen löytää muita, ei-lääkinnällisiä kei-
noja kuten pidemmät lepojaksot sekä optimaaliset tavat ruok-
kia koirat pitkien kilpailuiden aikana. 

Lähdeaineisto: Report from the Norwegian Scientific Comittee 
for Food Safety (VKM) 2017:8,
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Harrastajahaastattelussa 

KALEVI VAINIO

1. Kuka olet? 
2. Mistä valjakkourheiluharrastuksesi alkoi? 
3. Paljonko sinulla on ollut koiria / mitä koiria 

sinulla on ollut, entä mitä tällä hetkellä? (voit 
halutessasi laittaa koirat kennelnimineen ja 
titteleineen, mutta riittää jos laittaa rodun / 
rodut ja määriä. Laita myös mitä niiden kanssa 
on tehty / tehdään) 

4. Mikä on suhteesi VUL:n? 
5. Mitä valjakkourheilu sinulle merkitsee? 
6. Mitä lajeja/ millä tapaa olet valjakkourheilua 

harrastanut / missä luokissa olet kilpaillut? 
7. Minkälaisia haasteita olet kohdannut 

valjakkourheilussa/harrastamisessa? 
8. Millaisia odotuksia sinulla on tulevalle kaudelle? 
9. Millaisia tulevaisuuden suunnitelmia sinulla on 

valjakkourheilussa pitkällä tähtäimellä? 
10. Kenestä haluaisit kuulla seuraavaksi, ja mitä 

erityistä haluaisit häneltä kysyä?
11. (Anna-Mari ja Pekka Syrjäsen kysymys 

Kaleville) Kalevi Vainio voisi kertoa, miten 
valjakkourheilu on muuttunut/kehittynyt 
tuomarin silmin katsottuna.

HARRASTAJAHAASTATTELUN

kysymykset:
Tässä kiertävässä haastattelussa 
jokainen haastateltava pääsee itse 
valitsemaan seuraavan haastatelta-
van ja kysymään häneltä jonkin val-
jakkourheiluaiheisen kysymyksen. 
Toimitus lähestyy seuraavaa haas-
tateltavaa ennen seuraavan lehden 
julkaisemista. Mukana haastattelus-
sa ovat olleet: Tuomas Notko, Jade 
Halme, Tanja Ignatius, Kati Mansik-
kasalo-Jurvelin, Jonna Lipponen, 
Samuli Nissinen, Karoliina Ruippo 
ja Raine Niemi, Riku Setälä, Henna 
ja Jani Pöllänen sekä Anna-Mari ja 
Pekka Syrjänen.
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1. Olen Kalevi Vainio, eläkkeellä oleva opettaja Keravalta.

2. Kesällä 1978 toteutimme jo pitkään suunnitellun pihakoiran 
hankinnan nuoremman lapsemme seuraksi, ettei kotipiha olisi 
tyhjä päiväkodista palatessa. Eräitten vaiheitten jälkeen pihal-
lemme ilmestyi siperianhuskyn narttupentu. Seuraukset ovat 
tässäkin haastattelussa nähtävissä!

3. Laskelmat näyttävät, että aikuisia koiria on minulla kulu-
neen neljänkymmenen vuoden aikana ollut 35. Paria poik-
keusta lukuun ottamatta kaikki ovat olleet siperialaisia. Yhtä 
aikaa aikuisia koiria ollut enimmillään neljätoista. Kaikki koi-
rat ovat olleet jonkinlaisia rekikoiria, jotkut jopa suhteellisen 
hyviäkin. Jäljellä on vielä kuusi ”eläkeläistä”, jotka vielä ovat 
käyneet viikoittain muutaman kilometrin reki- tai kärrylenkillä. 
Nuorin koiristani täytti syksyllä yksitoista ja vanhin on kolmea 
kuukautta vaille 15-vuotias.

4. Suhteeni VUL:oon on mitä lämpimin. Se alkoi jo monta 
vuotta ennen sen perustamista, kun jouduin SHS:n mandaa-
tilla liiton edeltäjän ReVeLin hallitukseen. Olin siis paikalla 
liiton perustamisprosessissa, sen liittymisessä valtakunnalli-
seen urheilun kattojärjestöön ja olen sittemmin toiminut mm. 
puheenjohtajana, lehden toimittajana, kilpailutuomarina ja 
tuomarikouluttajana jne.

5. Kyseessä on ollut kymmenien vuosien ajan elämäntapa, 
jonka on tehnyt mahdolliseksi äskettäin edesmenneen ”pääs-
ponsorini” ymmärtävä ja kärsivällinen suhtautuminen, josta 
jäin hänelle paljon velkaa. Omalta kohdaltani en painottaisi 
sanaa urheilu, enkä varsinkaan kunnianhimoista kilpailemista. 
Pikemminkin tämä on ollut hauska tapa ottaa selvää, mistä 
tässä lajissa on kysymys.

6. Varsinainen lajini on ollut klassinen valjakkoajo, 
siis talvilaji. Olen kilpaillut, ilman suuria haaveita, kai-
kissa sprintin kilpailuluokissa alkaen muinaisesta kol-
men koiran luokasta vuonna 1979. Pari kertaa olin mukana 
PM-kilpailuissakin Ruotsissa ja Norjassa 80-luvulla. 
Satunnaisesti olen osallistunut myös pitempien matkojen kisoi-
hin, tärkeimpänä Scandream vuonna 1998. Tämä yritys päät-
tyi keskeytykseen neljän etapin, n. 450 km:n jälkeen Kemi-
järvelle. Hauska kokemus Etelä-Lapin maisemissa Reitillä 
Kuusamo-Iso Syöte- Ranua- Rovaniemi ja Posio-Kemijärvi. 
Kesälajien tullessa kilpailuohjelmaan olin yleensä jo tuomari-
hommissa, mutta ainakin kerran minut saatiin kokeilemaan 
kilpailemista myös kevyellä kolmipyöräisellä. En innostunut.

7. Varsinaiset haasteet lienevät tulleet vastaan järjestötoimin-
nassa mm. Liiton toiminnan sovittamisessa valtionapukelpoi-
seen muotoon. Ne vaiheet taitavat jäädä historiantutkijoiden 
selvitettäviksi. Omassa kilpailutoiminnassani oli ainakin pari 
haastetta yli muiden. Ensinnäkin olin aloittaessani jo jonkin 
verran yli-ikäinen ja minulta puuttui riittävä kunnianhimo 
tuloksellisen työn tekemiseen. Toiseksi olen koko ajan asunut 
koirineni harrastuksen kannalta mahdottomassa paikassa kes-
kellä Keravaa, jossa jo koiralauman pitäminen oli haasteellista. 
Päästäkseni ajamaan koirillani piti aina lastata koirat ja tarvik-
keet kärryyn, ja ajaa vähintään kaupungin ulkopuolelle, josta 
saattoi ehkä löytää harjoittelureitin. Esim. Scandreamiin har-
joitellakseni sopivat reitit löytyivät melkein sadan kilometrin 
päästä!

8.- 9.Tulevaisuuden suunnitelmani eivät enää liity valjakkour-
heiluun. Täytin juuri 77, ja olen kolme vuotta sitten läpikäynyt 
pienen mutta kiusallisen aivoverenkiertohäiriön, joka hidasti 
aika paljon vauhtiani. Jäähdyttelen siis viimeisten koirieni 
kanssa ajelemalla lähinnä Ohkolassa. Luultavasti osallistun 
lajin kehittämiseen vain viisastelemalla, kritisoimalla ja neu-
vomalla!

10. Riitta Kempe on mielestäni erittäin merkittävästi ollut 
kehittämässä Liiton toimintaa eikä vähiten omalla erikoisalal-
laan koirien ruokinnan tutkimuksella, mutta myös menesty-
neenä kilpailijana. Häneltä kuulisin mielelläni ainakin, onko 
tutkimustyö auttanut enemmän kilpailemista kuin kilpailemi-
nen tutkimustyötä?

11. Kilpailutuomarin suunnasta on todella ollut eturivin 
paikka seurata kehitystä. Yleisesti voin sanoa, että kehitys on 
ollut hyvää. Sormituntumalla arvioituna kilpailijamäärät ovat 
lisääntymään päin. Suuri hyppäys tapahtui sulan maan kiso-
jen mukaan tullessa. Ne toivat yhteisiin kilpailuihin sekä ajon 
että hiihdon kilpailijat, jolloin tapahtui lajien luonteva lähen-
tyminen ja osittain sekaantuminen. Samalla urheilullisuus on 
lisääntynyt esim. nopeuksien nousemisena. Se on osoitus sekä 
harjoittelun että koirien laadun paranemisesta. Tämä on nähtä-
vissä kaikissa koiratyypeissä. Eikä pidä vähätellä kilpailijoitten 
omaa osuutta. Kun hiihtoporukka trikoineen saapuu paikalle, 
sillä on vaikutusta myös ajopuolen haalariväkeenkin!
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8 koiran luokkaan osallistui 33 kilpailijaa ja 4 koiran luokkaan 52 kilpailijaa.
Keskipitkänmatkan Suomen Cupin osakilpailut 2018

13.1.2018 UKKOHALLA-PALJAKKA AJOT, Hyrynsalmi - AVEK
MD8 2 x 50 km, MD4 2 x 30 km

9.– 12.2.2018 RUUNAA RACE SM kilpailut Lieksa - EASTPOINT
MD8 Pool, 3 x 33 km – SM, MD4, 3 x 33 km - SM

17.– 18.3.2018 KUUSAMO MD, Kuusamo - EASTPOINT
MD12 2 x 43 km, MD4 2 x 25 km

30.3 – 1.4.2018 GOLD RUSH RUN, Tankavaara – P-LVU
MD8 2 x 75 km, MD6 2 x 45 km

KOIRAVALJAKKOAJON 
SUOMEN CUP 2018

Lopputulokset 12 parasta valjakkoa

4 koiran luokka
1. Kääriäinen Laura - sh 300,8 p
2. Lahtinen Suvi - ah 296 p
3. Kiijärvi Anne - sh 262,6 p
4. Jousijärvi Kaisu - ah 207,3 p
5. Kallio Joonas - sh 207 p
6. Setälä Sanna - ah 189,0 p
7. Kanerva Krista - sh 174 p
8. Mettälä Anni - sh 161,6 p
9. Suomalainen Anu - ah 155 p
10. Valkeavirta Teemu - sh 146,3 p
11. Puonti Sami - am 112,5 p
12. Heikkilä Leena - am 110,9 p

Koirarotujen lyhenteet:
ah = alaskanhusky, sh = siperianhusky, am = alaskanmalamuutti, sam = samojedinkoira

8 koiran luokka
1. Pietikäinen Jussi - sh 296 p
2. Laasonen Kimmo - ah 219 p
3. Ingerö Annika - sh 196,2 p
4. Venäläinen Janne - sh 177,8 p
5. Maaninen Tiina - sh 163,7 p
6. Ojatalo Toni - ah 158,1 p
7. Paajanen Mikko - sh 153.2 p.
8. Ahomaa Urho - ah 120,0 p
9. Alpua Pia-Lisa - ah 112,3 p
10. Vesterinen Marko - am 108,5 p
11. Parikka Anu - sh 105,1p
12. Setälä Riku - ah 100 p

cupin kokonaispisteet: 
www.racinghusky.com

kuvat:  M.Tirkkonen-av tuotanto
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Riku Setälä LD8 1

Jussi Pietikäinen rnb1 Laura Kääriäinen MD41

Urho Ahomaa MD8 1
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URHEILU JA LÄÄKITYS

S uomen antidopingsäännöstöä noudatetaan kaikessa 
suomalaisessa järjestäytyneessä urheilussa. Sen piiriin 
kuuluvat Suomessa rekisteröidyt urheilujärjestöt (esim. 

VUL) ja muut yhteisöt, jotka säännöissään tai SUEK:n kanssa 
erikseen solmitulla sopimuksella ovat sitoutuneet noudatta-
maan Suomen antidopingsäännöstöä sekä niiden jäsenet ja 
kilpailutoimintaan osallistuvat urheilijat sekä heidän tukihen-
kilönsä. Säännöstön noudattamiseen sitoutuneita urheilijoita 
voidaan testata missä ja milloin tahansa. Yksittäinen urheilija 
voi vahvistaa sitoumuksensa dopingsäännöksiin esimerkiksi 
hankkimalla kilpailulisenssin ja osallistumalla järjestäytynee-
seen kilpailutoimintaan. 

WADA julkaisee vuosittain listan urheilussa sallituista ja 
kielletyistä aineista. Listaa päivitetään kuitenkin jatkuvasti 
uusien markkinoille tulevien valmisteiden osalta, joten jokai-
sen urheilijan tulee jokaisen lääkärin määräämän uuden lääk-
keen tai aloittamansa vapaakauppalääkkeen tiedot tarkistaa 
SUEK:n nettisivuilla olevalta listalta. Nettisivuilla on KAMU-
lääkehaku, jolla voi tarkistaa vain Suomesta saatavia resepti- 
ja itsehoitolääkevalmisteita. 

Muualta ostetuissa/ määrätyissä lääkkeissä on huomattava, 
että ulkomailla saattaa olla samannimisiä lääkevalmisteita, 
jotka sisältävät eri lääkeaineita. KAMU-lääkehausta ei siksi 
tule tarkistaa ulkomailta hankittujen lääkkeiden sallittavuutta

Ulkomailta ostetuista / määrätyistä lääkkeistä kannattaa tar-
kistaa UKAD:in sivuilla olevasta Global Drug Reference Online 
listauksesta, joka kattaa Iso-Britanniassa, USA:ssa, Sveitsissä, 
Kanadassa, Japanissa ja Australiassa myydyt lääkkeet. 

Listattuna ”sallituiksi aineiksi” vain sellaiset valmisteet, jotka 
ovat juridisesti lääkeaineita, eli joilla on myyntilupa lääkkeinä 
ja joita viranomaiset ja lääketehtaat valvovat. Teknokemialli-
sia tuotteita, homeopaattisia valmisteita, ravintolisiä ja niin 
sanottuja luontaistuotteita taulukoissa ei ole. Urheilijan ei tulisi 
käyttää minkäänlaisia ravintolisiä varmistumatta ensin niiden 
koostumuksesta. WADA:n sääntöjen mukaan ravintolisistä 
saatu positiivinen testitulos tulkitaan dopingrikkomukseksi 
riippumatta siitä, onko tuoteselosteessa maininta kielletyistä 
aineista vai ei. Urheilija on itse aina vastuussa kaikkien käyttä-
miensä ravintolisien, homeopaattisten aineiden ja luontaistuot-
teiden käytöstä ja mahdollisesta positiivisesta testituloksesta. 
 
Jos urheilijan terveys vaatii kiellettyjen aineiden listalla 
olevan lääkkeen käyttöä, siihen on haettava erivapaus 
(TUE,Therapeutic Use Exemptions).

Kansallisella tasolla kilpailevat voivat tarvittaessa (käytän-
nössä mahdollisen dopingtestin osuessa kohdalle) jälkikäteen 
toimittaa SUEK:n pyytämän selvityksen kielletyn aineen käytön 
lääketieteellisestä perusteesta. Kansainvälisen tason urheilijan 
ja kansainvälisiin urheilutapahtumiin osallistuvien urheilijoi-
den pitää toimittaa erivapauteen liittyvät hakemukset kansain-
väliselle lajiliitolle etukäteen. Harva on tullut edes ajatelleeksi, 
että esimerkiksi kaikki insuliinit, tietyissä tapauksissa nesteen-
poistolääkkeet ja osa yskänlääkkeistä on kiellettyjen aineiden 
listalla. SUEK:n sivuilla on Erkka erivapauskone, jolla voi tar-
kistaa miten menetellä aloittaessaan lääkityksen.

Erivapautta (TUE) hakiessa (tai kansallinen urheilija, jonka 
tulee toimittaa tiedot jälkikäteen), tulee esittää sairauden diag-
nostisointiin liittyvät tutkimustulokset ja hoitavan lääkärin lau-
sunto. Nämä pitää siis olla itsellä jo valmiina. 

WADA on julkaissut internetsivuillaan tarkemmat ohjeis-
tukset tiettyihin sairaustiloihin liittyviä erivapauspäätöksiä 
tehtäessä eli WADAn Lääketieteelliset perusteet erivapauk-
sien myöntämiselle (Medical Information to Support the Deci-
sions of Tuecs).

Lisätietoja SUEKn toiminnasta löytyy osoitteesta 
www.suek.fi

teksti:  Aija Mäkiaho ja Virve Kaivola
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tapahtumakalenteri kevät 2018
Ohkolan kevätkisa 2018, Ohkola, Mäntsälä, L-SVU ...............................21.4.2018

Siperianhuskyseuran iloinen kevätkilpailu, Jämijärvi, SHS .....................29.4.2018

Jämin kevätkisa, Jämijärvi, L-SVU ....................................................... 5.5.2018
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www.l-svu.fi

Luokat:
▪ DR5-8, DR4, DR4J, DS2, DS1, DS1J, DBM/W, 

DCM/W* ja 1-2 koiran harrastuskärrysarja*:  
n. 4 km

▪ DCM/WJ* ja koirajuoksun harrastussarja*:     
n. 2,5 km 

▪ 1 koiran harrastusjuniorikärrysarja 10-13 v.* 
(hinta sis. vakuutuksen): n. 2 km

▪ DCHJ 10-13 v. n. 1 km
▪ Lasten koirajuoksu: n. 100 m

Osallistumismaksut:
Osallistumismaksu: 30 €;                                              
Juoksu-,  juniori- ja harrastusluokat 20 €                   
(juoksu- ja harrastussarjat ilman lisenssiä +10 €)

Lasten koirajuoksu 10 €, mikäli ei kilpailun 
kattavaa vakuutusta

Maksetaan tilille: 
Länsi-Suomen Valjakkourheilijat
FI16 2159 1800 0120 75
Viite: 21047

Ilmoittautuminen:
Nettilomakkeella 8.4 mennessä
Jälki-ilmoittautuminen 10 € korotetulla 
osallistumismaksulla 15.4 mennessä

Aikataulu:
▪ Kilpailutoimisto auki 8:00 – 9:45
▪ Rataselostus: 9:00 
▪ Lähdöt alkaen: 10:01
Luokkakohtaiset lähtöajat ilmoitetaan paria 
päivää ennen kilpailua netissä

Ohkolan Kevätkisa 2018      Jämin Kevätkisa 2018
5.5.2018 Jämijärvi

Sormelantie 77, Jämijärvi

Huom! Uusi kilpailupaikka, varikko sijaitsee 
lentokentällä.

Luokat:
▪ DR5-8 n. 7,5 km
▪ DR4, DR4J, DS2, DS1, DS1J, DBM/W, DCM/W* 

ja 1-2 koiran harrastuskärrysarja*: n. 5 km
▪ DCM/WJ* ja koirajuoksun harrastussarja*:      

n. 2,5 km 
▪ 1 koiran harrastusjuniorikärrysarja 10-13 v.* 

(hinta sis. vakuutuksen): n. 2,5 km
▪ Lasten koirajuoksu: n. 100 m

Osallistumismaksut:
Osallistumismaksu: 25 €;                                              
Juoksu-,  juniori- ja harrastusluokat 15 €                    
(juoksu- ja harrastussarjat ilman lisenssiä +10 €) 

Lasten koirajuoksu 10 €, mikäli ei kilpailun 
kattavaa vakuutusta

Maksetaan tilille: 
Länsi-Suomen Valjakkourheilijat
FI16 2159 1800 0120 75
Viite: 05050

Ilmoittautuminen:
Nettilomakkeella 22.4 mennessä
Jälki-ilmoittautuminen 10 € korotetulla 
osallistumismaksulla 29.4 mennessä

Aikataulu:
▪ Kilpailutoimisto auki 8:00 – 9:45
▪ Rataselostus: 9:00 
▪ Lähdöt alkaen: 10:01
Luokkakohtaiset lähtöajat ilmoitetaan paria 
päivää ennen kilpailua netissä

21.4.2018 Mäntsälä
Rauhalantie 50, Mäntsälä

* Osallistuminen mahdollista myös ilman lisenssiä         
kilpailukohtaisella vakuutuksella

Treeniseminaari  Jämillä 8-10.6.2018 
Ohjelmassa mm. luentoja treenauksesta ja ruokinnasta, yhteistreenejä.
Tarkempi ohjelma ja luennoitsijat julkaistaan myöhemmin.
Lisätietoja L-SVU:n nettisivuilla www.l-svu.fi
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LUOKAT JA NIIDEN LYHENTEET KILPAILUISSA
HIIHTO
SM1 / SW1  Yhden koiran koirahiihto miehet / naiset
SM2 / SW2  Kahden koiran koirahiihto miehet / naiset
SMJ / SWJ  Koirahiihto nuoret miehet / naiset
PM1 / PW1  Pulkkahiihto miehet / naiset
PMJ / PWJ  Pulkkahiihto nuoret miehet / naiset
MC / WC  Yhdistetty miehet / naiset
MCJ / WCJ  Yhdistetty nuoret miehet / naiset

VALJAKKOAJO
Sp4  Neljän koiran luokka sprintti
Sp4J  Neljän koiran luokka sprintti nuoret
Sp6  Kuuden koiran luokka sprintti
Sp8  Kahdeksan koiran luokka sprintti
Spu  Avoimen luokan sprintti
MD4  Neljän koiran luokka keskipitkä matka
MD6  Kuuden koiran luokka keskipitkä matka
MD8  Kahdeksan koiran luokka keskipitkä matka
MDU  Avoimen luokan keskipitkä matka
LD6  Kuuden koiran luokka pitkä matka
LD8  Kahdeksan koiran luokka pitkä matka
LDU  Avoimen luokan pitkä matka

SULANMAAN LAJIT
DS1  Yhden koiran kärryajo
DS1J Yhden koiran kärryajo nuoret
DS2  Kahden koiran kärryajo
DS2J Kahden koiran kärryajo nuoret
DR4  Neljän koiran kärryajo
DR6  Kuuden koiran kärryajo
DR8  Kahdeksan koiran kärryajo
DBM /DBW Koirapyöräily miehet / naiset
DBMJ / DBWJ Koirapyöräily nuoret miehet /naiset
DCM / DCV Koirajuoksu miehet / naiset
DCMJ / DCVJ Koirajuoksu nuoret miehet /naiset

tulospörssi
TÖRMIS SPRINT, 6. – 7.1.2018, 
TÖRMÄVAARA, TERVOLA, KSPK

HIIHTOLUOKAT LAUANTAI 6.1.2018

SM1 A, koirahiihto miehet A, 10km 
Kilpailija, seura Tulos
1. Tuomas Notko, KSPK 21.33
2. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK 22.22
3. Lassi Hiltunen, POKS 23.37
4. Jorma Sääskilahti, RPKK 24.14
5. Marko Viitahalme, KVKS 24.52

SW1 A, koirahiihto naiset A, 10km
Kilpailija, seura Tulos
1. Maija Nivala, RPKK 21.35
2. Krista Berg, JoSePa 21.52
3. Maria Viitahalme, KVKS 22.23
4. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK 22.55
5. Marika Tiiperi, RPKK 25.05

SM1 B, koirahiihto miehet B, 10km
Kilpailija, seura Tulos
1. Markku Haliseva, RPKK 25.33
2. Tuukka Turkka, KVKS 27.28

SW1 B, koirahiihto naiset B, 8km
Kilpailija, seura Tulos
1. Maiju Heikkinen, OPKY 22.39
2. Maria Kurttio, KSPK 23.47
3. Anniina Soramäki-Miettunen, OPKY 27.56

SW1J A, koirahiihto juniorinaiset A, 5km
Kilpailija, seura Tulos
1. Mirka Saapunki, L-SVU 14.47

Koirahiihdon harrastussarja 5km
Kilpailija Tulos
1. Tuomas Notko 11.12
2. Maria Viitahalme 11.33
3. Saara Loukkola 11.42
4. Tuukka Turkka 11.44
5. Marika Tiiperi 11.59
6. Marko Viitahalme 12.26
7. Veli-Pekka Pyörälä 13.36
8. Aurora Bagge 14.18
9. Johan Carlsson 15.42
10. Katri Meriläinen 22.47

LASTEN LUOKKA 150m
Kilpailija Tulos
1. Noel Luukinen 00.41
2. Venni Salminen 00.42
3. Fanny Salminen 00.45
4. Markus Viitahalme 00.47
5. Miska Saapunki 00.52
6. Vilja Mäki-Arvela 01.01
7. Iina Jurvelin 01.09
8. Anna Ylikoski 01.37
(Fanny Salminen, aikahyvitys 00:01:00)
(Markus Viitahalme, aikahyvitys 00:00:14)
 
HIIHTOLUOKAT SUNNUNTAI 7.1.2018

SM1 A, koirahiihto miehet A, 10km
Kilpailija, seura, koira Tulos
1. Tuomas Notko, KSPK, x Liekki 20.24,2
2. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, lkssu Speedy 21.22,1
3. Marko Viitahalme, KVKS, lkssu Rova 22.30,0
4. Tuukka Turkka, KVKS, lkssu Biitti 23.01,7

SW1 A, koirahiihto naiset A, 10km
Kilpailija, seura, koira Tulos
1. Maija Nivala, RPKK, lkssu Rio 21.19,0
2. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK, 
lkssu Batman 22.32,2
3. Maria Viitahalme, KVKS, lkssu Berian 22.48,1
4. Marika Tiiperi, RPKK, x Osku 23.39,9

SW1 B, koirahiihto naiset B, 8km
Kilpailija, seura, koira Tulos
1. Katri Loukusa, OPKY, bp Titan 21.05,4
Maria Kurttio, KSPK DNS

SM1V A, koirahiihto veteraanimiehet A, 5km
Kilpailija, seura, koira Tulos
1. Jouko Torkell, KSPK, lkssu Roni 11.01,6
2. Jorma Sääskilahti, RPKK, lkssn Riia 12.00,7

SW1V A, koirahiihto veteraaninaiset A, 5km
Kilpailija, seura, koira Tulos
1. Anu Mäkinen, RPKK, knn Pihla 13.36,8

SW1J A, koirahiihto juniorinaiset, 5km
Kilpailija, seura, koira Tulos
Mirka Saapunki, L-SVU, x Nome DNS

Koirahiihdon harrastussarja 5km
Kilpailija, koira Tulos
1. Anu Mäkinen, Ransu 11.16,3
2. Tero Nikkarinen, Nome 11.40,0
3. Marika Tiiperi, Luke 11.40,0
4. Maria Viitahalme, Spot 11.41,0
5. Markku Haliseva, Inga 11.45,6
6. Marko Viitahalme, Levi 11.50,9
7. Tuukka Turkka, Ransu 12.15,5
8. Kimmo Pyykäs, Pena 13.14,1
9. Annu Lehto, Aapo 13.57,4
10. Johan Carlsson, Choko 14.52,1
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 VALJAKKOAJO LA + SU

Sp4, 4-koiran sprinttivaljakkoajo, 2 x 10km
Kilpailija, seura, rotu Tulos, km/h, la, su
1. Joonas Männikkö, SHS, x 
 0:43:58, 23,20, 0:22:46, 0:21:12
2. Kaisa Lehto, SHS, sh  
 0:45:00, 22,67, 0:23:21, 0:21:39
3  Riitta Männikkö, SHS, sh  
 0:50:04, 20,37, 0:25:52, 0:24:12
4. Tanja Rantanen, L-SVU, sh  
 0:50:09, 20,34, 0:26:21, 0:23:48
5. Jonna Henttinen, KSPK, sh  
 0:50:27, 20,22, 0:26:20, 0:24:07
6. Sampsa Mäki-Arvela, L-SVU, sh  
 0:52:06, 19,58, 0:27:35, 0:24:31
7. Heli Heikkinen, POVA, x  
 0:52:36, 19,39, 0:26:00, 0:26:36
8. Viktoria Ryytty, - , sh  
 0:53:00, 19,25, 0:27:28, 0:25:32
9. Kaisa-Annika Lehto, KSPK, sh  
 0:53:53, 18,93, 0:27:54, 0:25:59
10. Camilla Eklund Engvall, - , sh  
 0:54:57, 18,56, 0:28:11, 0:26:46
11. Agneta Henriksson, - , sh  
 0:55:13, 18,47, 0:29:28, 0:25:45
12. Johanna Pelli, SHS, sh  
 0:59:51, 17,04, 0:30:29, 0:29:22
13. Minna-Mari Posti, POVA, x  
 1:03:23, 16,09, 0:32:49, 0:30:34
14. Magnus Eklund Engvall, - , sh  
 1:07:55, 15,02, 0:31:56, 0:35:59
15. Heikki Auriola, L-SVU, sh  
 1:10:13, 14,53, 0:35:48, 0:34:25
16. Reima Saapunki, L-SVU, am  
 1:22:20, 12,39, 0:40:02, 0:42:18
17. Janne Härkönen, ALMA, am  
 1:32:18, 11,05, 0:46:00, 0:46:18
18. Tani Heikkinen, ALMA, am  
 1:38:16, 10,38, 0:50:24, 0:47:52
19. Ari Tolonen, SHS, sam  
 1:58:54, 8,58, 0:57:11, 1:01:43
20. Maija Karjalainen, ALMA, am  
 1:59:07, 8,56, 1:01:54, 0:57:13
21. Anni Siermala, SHS, sam  
 2:03:25, 8,26, 1:04:07, 0:59:18
22 . Airiina Tenhovuori, L-SVU, sam  
 2:28:09, 6,88, 1:05:14, 1:22:55  
Marjo Mäkelä, KVKS, sh  
 DNF, 0,00, 0:32:32, DNS
Riku Laine, OPKY, sam DSQ (42,2 ; 42,3)
(Heli Heikkinen Aikahyvitys 00:00:18 Syy: Lähetettiin myöhässä)

UKKOHALLA-PALJAKKA-AJOT, 13. – 14.1.2018, PALJAKAN 
MATKAILUKESKUS, PUOLANKA, AVEK

MD4, keskipitkänmatkan 4-koiran luokka, 2 x 30 km
Ajaja, Seura, rotu, koirat Kierros 1, Kierros 2, Yht.aika
1. Setälä Sanna, P-LVU, x, Pihka, Sisna, Sutki, Suski  
 1:38:15, 1:47:49, 3:26:04
2. Kanerva Krista, SHS, sh, Arctic Soul Rock’n Rhythm, Winter 
Wind’s Tao Tao,Winter Wind’s Remu, Winter Wind’s Trip 1:44:40, 
1:53:37, 3:38:17
3. Polso Sanna, SISUVA, x, Tolkku, Sorja, Calvin, Whiskey  
1:47:12, 2:00:34, 3:47:46
4. Lahtinen Suvi, CE, sh, Good Mushing Fifty-Fifty, Whiskey De 
Loufranc,Nordysak Darbepoetiini, Good Mushing Fifty-Sixty 
:54:08, 2:11:34, 4:05:42
5. Kääriäinen Laura, SHS, sh, Jääkauden Jita, Jennin Lauman 
Jäämies,Jääkauden Jymy, Jääkauden Jami  
 1:57:19, 2:18:08, 4:15:27
6. Kiijärvi Anne, SHS, sh, Ristinummen Siriina, Ristinummen 
Susiina,Icesmile’s Iqaluk, Arctic Soul Miracle Fantasy  
 1:57:42, 2:17:47, 4:15:29
7. Karttunen Minna, P-LVU, sh, Susitievan Juutti, Sainen 
Cicada,Susitievan Canada Goose, Susitievan Peak Performance 
1:55:05, 2:24:31, 4:19:36
8. Suomalainen Anu, CE, x, Igor, Piitu, Diesel, Mora  
 2:07:03, 2:19:49, 4:26:52
9. Valkeavirta Teemu, KVKS, sh, Snow Stranded Strong Uranos, 
KuureenÄssäpoika, Snow Stranded Strong Hemera, Snow 
Stranded Strong Gaia 2:11:22, 2:46:15, 4:57:37

10. Uusi-Illikainen Heikki, SHS, sh, Small Detail’s Tir,
Maglelin Eryx, Wintry Anabasis 2:22:04, 2:45:42, 5:07:46
11. Jousjärvi Kaisu, SHS, x, Atuk, Miija, Maya, Hunni  
 2:36:57, 3:05:23, 5:42:20
12. Saapunki Reima, L-SVU, am, Hauenkuonon Famolas Fievru, 
Wayok Beluga Adlartok, Nuurvikin Magic Seita Of Totem 2:45:51, 
3:07:16, 5:53:07
13. Puonti Sami, ALMA, am, Knight Aslak PolarniUsvit, First-Rate 
Jeanette,Bearvvis Tairuq Tatqibiksuq, Bearvvis Tairuq Takpiksuq 
2:53:50, 3:20:20, 6:14:10
14. Härkönen Janne, ALMA, am, Nuurvikin Blazing Hekla, Nuur-
vikin Black HillsBlaze Of Glory, Ataciara Katto-Kassinen, Ataciara 
Vaahteramäen Eemeli 
 2:49:31, 3:24:51, 6:14:22
15. Heikkilä Leena, ALMA, am, Joensivun Otancan, Arctic Royal’s 
Esmeralde,Najanin’s Wildlife Arctic Star, Arctic Royal’s Elvira 
3:13:19, 3:34:04, 6:47:23
16. Riikonen Annamaija, ALMA, am, Black Eagle Illa Kuviarnartok, 
Amarok OdinMidnights Secret, Awsome Earth Star Deus Nix, 
Musikaalin Ruusunen 
 3:11:19, 3:36:22, 6:47:41
17. Majalainen Juha, AVEK, am, Neatut Nani Natibvik, Utamuutin 
Baldo De La Luna,Ataciara Ronja Ryövärintytär  
3:15:59, DNF, DNF
18. Väänänen Kaarlo, AVEK, am, Musikaalin Talvihangen Timantti, 
Mukluk Q-NQuuraparta, Salomaan Snowdog Lexi, Utamuutin 
Q-stock Odin 3:11:39, DNS, DNF

MD8, keskipitkänmatkan 8-koiran luokka, 2 x 40 km
Ajaja, Seura, rotu, koirat Kierros 1, Kierros 2, Yht.aika
1. Pietikäinen Jussi, SHS, sh, Arctic Soul Icesmile, Icesmile’s 
Unnuk,Icesmile’s Irniq, Icesmile’s Qamut, Icesmile’s Nilak, 
Icesmile’s Desna, Gustav,
Janutak Braveheart 2:00:35, 2:16:05, 4:16:40
2. Piilola Tero, SHS, sh, Icesmile’s Sedna, Icesmile’s Karpok, 
Icesmile’s Ulva,Icesmile’s Malina, Icesmile’s Qimmiq, Icesmile’s 
Iluq, Icesmile’s Shila 1:58:54, 2:21:09, 4:20:03
3. Kaltti Ossi, P-LVU, x, Harpies, Brenda, Nico, Saga, 
Borgir,Rammstain, Norbert, Jörö 2:14:17, 2:17:28, 4:31:45
4. Venäläinen Janne, AVEK, sh, Amysah Mayra, Amysah 
Krampus,Amysah Sheveluc, Amysah Morgus, Amysah Creepy 
Crawler,Amysah Bezymianny, Amysah Ivan Groznyi, Uumen Didi 
2:13:02, 2:39:10, 4:52:12
5. Vollsted Daniel, SHS, x, Jewel, Akka, Grisu, Nukka, Kaamos, 
Kavik, Piki Iluq 2:26:48, 2:27:28, 4:54:16
6. Ojatalo Toni, AVEK, x, Swing ,Heidi, Madonna, Sunna, Yassa, 
Dippi, Dödö 2:03:12, 3:10:35, 5:13:47
7. Maaninen Tiina, SHS, sh, Arktiska Robban, Arktiska 
Räiske,Arktiska Qarambola, Arktiska Quantum, Arktiska Rinkeli, 
Arktiska Qumiina,Arktiska Quark, Arktiska Qerttu  
 2:26:00, 2:49:16, 5:15:16
8. Kalcher Michael, P-LVU, x, Alta, Daenesys, Jutila, 
Napoleon,Thyrion, Ronda, Blazer, Tytti  
 2:39:26, 2:39:51, 5:19:17
9. Sundström Mikael, P-LVU, x, Vivi, Navid, Rocket, Simba, 
Pumba,Panda, Tappi, Quick  
 2:41:59, 2:39:18, 5:21:17
10. Myller Vesa, P-LVU, x, Sasta, Sonic, Kipinä, Ripa, Maz, 
Samba 2:52:38, 2:43:06, 5:35:44
11. Ingerö Annika, SHS, sh, Ajatar Diiva, Arktiska Riffi, Arktiska 
Ramona, Söpö,Sudensuukon Princess Niuru, Ajatar Daami 
2:47:21, 3:29:02, 6:16:23

Hiihtoluokka, 1 x 30 km
Ajaja, Seura, rotu, koira Aika
1. Kylänlahti Laura, -, kkss Kirppu 2:33:12
2. Kivilahti Tarmo, AVEK, 
am Hauenkuonon Kubistar 3:07:29
3. Salonen Leena, ALMA, 
am Salomaan Homer Town 3:11:29

Retkiluokka, 1 x 18 km
Ajaja, Seura, rotu, koirat Aika
1. Lehto Kaisa-Annika , KSKP, lkss/x, Akiina’s Aabo, Diiva, Rolle 
0:54:43
2. Moilanen Heli, SHS, sh, Sitka, Dakota 1:30:43
3. Heinonen Sami, ALMA, am, Icy Star’s Rach For Top,
Pakkasukon Golden Dreamer 1:41:32

KOLLAA KESTÄÄ JA KOIRAT JUOKSEE, 27. – 28.1.2018, 
1-KOIRAN KOIRAHIIHDON JA YHDISTETYN SM-KILPAILU, 
KONTIOLAHTI, POKS

LAUANTAIN TULOKSET

SM SM1A, 1-koiran koirahiihto miehet A
Kilpailija, koira, seura Tulos
1. Notko Tuomas, x-rotu Liekki, KSPK 27:33,7
2. Jurvelin Vesa-Pekka, 
lkssu Julussas LMZ Batman, RPKK 28:16,4
3. Lojamo Teemu, lkssu Julussas LMZ Rex, KVKS 29:46,1
4. Rastas Ari, lkssu Spence, UVU 30:33,3
5. Viitahalme Marko, 
lkssu Ciri Cirin Berian, KVKS 30:34,0
6. Pantsar Taneli, 
lkssu CiriCirinBorzakovski, KVKS 30:51,6
7. Hiltunen Lassi, lkssn Selene, POKS 31:34,9 
 
SM SW1A, 1-koiran koirahiihto naiset A
Kilpailija, koira, seura Tulos
1. Nivala Maija, lkssu Rio, RPKK 27:46,5
2. Viitahalme Maria, lkssu Rova, KVKS 28:43,4
3. Kanko Jenna, lkssn Trinket, POKS 29:01,6
4. Berg Krista, lkssu Timmorin, JOSEPA 29:23,9
5. Linna Ronja, lkssu Ciri Cirin Amarok, K-SPKY 30:01,1
6. Mansikkasalo-Jurvelin Kati, 
lkssu Speedy, RPKK 30:39,1
7. Tiiperi Marika, 
lkssu Julussas MFZ Lucky Luke, RPKK 31:31,3
8. Kaipiainen Hanna, lkssu Osku, KVKS 33:13,4
9. Karjalainen Rita, x-rotu Hentta, IKSY 34:05,9
10. Räikkönen Päivi, 
lkssu Katajakankaan Nuuska-Muikkunen, OPKY 34:41,1
 
SM SM1VA, 1-koiran koirahiihto veteraanimiehet  
Kilpailija, koira, seura Tulos
1. Punavaara Marko, 
lkssu Ciri Cirin Bergqvist, KVKS 26:36,4
2. Sääskilahti Jorma, lkssn Riia, RPKK 27:34,0
3. Kiiski Petri, lkssu Rossi, KVKS 27:57,8
4. Jormanainen Jari, lkssn Akiina´s Åsa, P-KK 29:10,4
5. Torkell Jouko, lkssu Ciri Cirin Ami, KSPK 31:02,5
 
SM1B, 1-koiran koirahiihto miehet B
Kilpailija, koira, seura Tulos
1. Turkka Tuukka, lbu Lintukarin Lasseviren, KVKS29:03,1
2. Haliseva Markku, dn Diamandin Infinita, RPKK 29:22,2
 
SM SW1B, 1-koiran koirahiihto naiset B
Kilpailija, koira, seura Tulos 
1. Siekkinen Linda, 
du Evinetin Van Damme, K-SPKY 32:35,3
2. Liimatainen Heidi, dn Dream Bay’s Amok, SDY 33:50,5
3. Kurttio Maria, ssu Ekhöjdens Ö’Sharma, KSPK 35:10,4
4. Loukusa Katri, bptu Tarkatan Omega, OPKY 36:11,3
5. Puttonen Terhi, 
bcu Carpathian Forest Icecool, K-SPKY 36:45,9
6. Heiskanen Raisa, shn Liinukka, UVU 41:03,1
Heikkinen Maiju, dn O´zone Phoebe, OPKY DNS

SM SM1VB, 1-koiran koirahiihto vetaraanimiehet B
Kilpailija, koira, seura Tulos
1. Lappalainen Samuli, ssu Vauhtivietin Ahti, IKSY 16:24,9
2. Rinne Miko, bpmu Dubion Oppfinnar, TAVES 16:58,3
3. Härkönen Reijo, spu Bacteroides Lewis, JOSEPA 19:29,9
4. Mäkisalo Jouni, spu Alhovaaran General, P-KK 20:33,1
5. Carlson Johan, bcu Mr Brownie, OPKY 22:27,9
 
SM SW1VB, 1-koiran koirahiihto vetaraaninaiset B
Kilpailija, koira, seura Tulos
1. Mäkinen Anu, ssu Saturain Superman, RPKK 16:05,7
2. Kaikkonen Mira, du Kuohun Barracuda, K-SPKY 18:15,8
3. Mikkonen-Kalpio Tuire, 
ssu Saturain Right Moment, SRK 19:17,0
4. Ilvonen Pirjo, 
lbu Chilihunters Maddust Devi, JOSEPA 19:53,3
5. Sääskilahti Eija, 
du Taikaviitan Utopian-Uhka , OPKY 20:17,4
6. Hänninen Kirsi, iru Devilish Gambling Man, SIT 21:31,1
7. Tammi Sirpa, spu Easy Choice Nero, SIMPEK 23:11,7
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Koirahiihdon harrastussarja
Kilpailija, koira, seura Tulos
1. Lappi Henna, lkssu Ciri Cirin Bekele, KVKS 12:41,0
2. Ignatius Tanja, lkssu Steele, UVU 12:50,4
3. Mäkinen Eemeli, lkssu Karpaleton Simeon, IKSY 12:51,5
4. Kiiski Petri, lkssu Ciri Cirin Bubka, KVKS 13:57,6
5. Lojamo Teemu, lkssn Ciri Cirin Aurelia, KVSK 14:06,3
6. Kaipiainen Hanna, lkssu Nortin Don, KVKS 14:28,4
7. Kolari Olli, lkssu Vinterlandets Kåre, SIMPEK 14:35,4
8. Heiskanen Raisa, lkssu Thiro, UVU 15:08,6
9. Räsänen Jarno, lkssn Torisaaren Evita, SEK 16:30,0
10. Ruottu Heini, spu Musanterin Dummy, UVU 17:04,0
11 . Uusitalo Tuula, 
knn Northborn Summer Love, RPKK 18:05,9

SUNNUNTAIN TULOKSET

SM CMA, yhdistetty miehet A
Kilpailija, koira, seura Tulos
1. Jurvelin Vesa-Pekka, 
lkssu Julussas LMZBatman, RPKK        30:08,2
2. Lojamo Teemu, lkssu Julussas LMZ Rex, KVKS 31:27,9
3. Turkka Tuukka, 
lkssu Ciri Cirin Borzakovski, KVKS 31:30,7
4. Nissinen Samuli, x-rotu Yuse, SISUVA 31:57,0
5. Rastas Ari, lkssu Spence UVU 32:20,0
6. Viitahalme Marko, lkssu Ciri Cirin Berian, KVKS 32:20,8
7. Haliseva Markku, dn Diamandin Infinita, RPKK 33:17,2
Hiltunen Lassi, lkssn Selene, POKS DNF
 
CMB, yhdistetty miehet B
Kilpailija, koira, seura Tulos
1. Pantsar Taneli, lbu Lintukarin LasseViren, KVKS 37:30,6
  
SM CWA, yhdistetty naiset A
Kilpailija, koira, seura Tulos
1. Nivala Maija, lkssu Rio, RPKK 30:17,5
2. Viitahalme Maria, lkssu Rova, KVKS 32:30,5
3. Mansikkasalo-Jurveliin Kati, 
lkssu Speedy, RPKK 32:30,8
4. Kanko Jenna, lkssn Trinket, POKS 33:12,1
5. Tiiperi Marika, x-rotu Osku, RPKK 34:21,2
6. Linna Ronja, lkssu Ciri Cirin Amarok, K-SPKY 36:16,1
7. Kaipiainen Hanna, lkssu Nortin Don, KVKS 40:18,2
Berg Krista, lkssu Timmorin, JOSEPA DNF
 
Koirahiihdon harrastusluokka
Kilpailija, koira, seura Tulos
1. Kiiski Petri, lkssu Ciri Cirin Bubka, KVKS 11:29,7
2. Forsblom Niina, 
lkssn Ciri Cirin Bergqvist, KVSK 11:37,2
3. Lappi Henna, lkssu Ciri Cirin Bekele, KVSK 11:45,3
4. Ignatius Tanja, lkssu Steele, UVU 11:46,9
5. Jormanainen Jari, dn Ediva, P-KK 11:57,8
6. Lojamo Teemu, lkssn Ciri Cirin Aurelia, KVSK 12:08,8
Ruottu Heini, spu Musanterin Dummy, UVU DNS
Karjalainen Rita, x-rotu Hentta, IKSY DNS

LIEPEEN KOIRAHIIHTO, 4.2.2018, VAAJAKOSKI, K-SPKY  
  
SW1V A, koirahiihto veteraaninaiset A, 5km
Kilpailija, koira, seura Aika
1. Eila Juntikka, lkssu Akiina’s Juhany, KSPK 0:10:59

SM1V B, koirahiihto veteraanimiehet B, 5km
Kilpailija, koira, seura Aika
1. Aigar Arras, ssu Saturain Polar Express, SRK 0:12:22

SW1V B, koirahiihto veteraaninaiset B, 5km
Kilpailija, koira, seura Aika 
1. Tuire Mikkonen-Kalpio, 
ssu Saturain Right Moment, SRK 0:10:20
2. Mira Kaikkonen, 
du Kuohun Barracuda, K-S PKY 0:11:46
 3. Satu Halonen, 
ssu Saturain Niko Lentäjän Poika, SRK 0:12:17

SWJ / SMJ, koirahiihto juniorit 13-16v, 5km
Kilpailija, koira, seura Aika
1. Harri Halonen, 
ssn Saturain Ronja Ryövärintytär, SRK 0:10:50
2. Annu Lehto, lkssu Akiina’s Aabo, KSPK 0:12:57

SM1A, koirahiihto miehet A, 10km
Kilpailija, koira, seura Aika
1. Tuomas Notko, xu Liekki, KSPK 0:20:46
2. Vesa-Pekka Jurvelin, 
lkssu Julussas LMZ Batman, RPKK 0:20:52
3. Petri Kiiski, lkssu Rossi, KVKS 0:22:11
4. Tuukka Turkka, 
lkssu Ciri Cirin Borzakovski, KVKS 0:22:21
4. Marko Viitahalme, 
lkssu Ciri Cirin Berian, KVKS 0:22:21

SW1A, koirahiihto naiset A, 10km
Kilpailija, koira, seura Aika
1. Maria Viitahalme, lkssu Rova, KVKS 0:21:32
2. Jenna Kanko, lkssn Trinket, POKS 0:21:57
3. Marika Tiiperi, 
lkssu Julussas EFZ Lucky Luke, RPKK 0:22:44

SM1B, koirahiihto miehet B, 10km
Kilpailija, koira, seura Aika
1. Miko Rinne, 
bpm Dubion Oppfinnar-Jocke, Taves 0:23:23
2. Markku Haliseva, dn Diamandin Infinita, RPKK 0:23:44

SW1B, koirahiihto naiset B, 10km
Kilpailija, koira, seura Aika
1. Riina Kankaanperä, 
du Diamandin Ajaxx, K-S PKY 0:22:59
2. Noora Holmström, 
du Evinetin Van Damme, OPKY 0:25:55

Koirahiihdon harrastusluokka, 5km
Kilpailija, koira, seura Aika
1. Henna Lappi, lkssu Ciri Cirin Bekele, KVKS 0:09:48
2. Maria Viitahalme, lkssu Spot, KVKS 0:10:05
3. Marika Tiiperi, lkssu Mio, RPKK 0:10:10
4. Tanja Ignatius, lkssu Bolt, UVU 0:10:13
5. Petri Kiiski, lkssu Ciri Cirin Bubka, KVKS 0:10:15
6. Tuukka Turkka, 
lbu Lintukarin Lasseviren, KVKS 0:10:28
7. Kaisa Lehto, xu Rolle, KSPK 0:10:34
8. Noora Holmström, dn Vadelma, OPKY 0:10:40
9. Marko Viitahalme, lkssu Levi, KVKS 0:10:49
10. Kaisa Lylynperä, 
bpmu Talvihallan Excubitor, Taves 0:11:35
11. Jenna Kanko, dn Ediva, POKS 0:12:00
12. Vilja Kilpivaara, bcn Vinkeän Villivirta, JAT 0:14:45
13. Marja Rissanen, spn Maya, Taves 0:16:57
14. Niina Laitinen, xu Rasmus, - 0:17:09
15. Sini-Maria Tiainen, 
ben Dale Defender Lighthearted Lobster, SuoBea 0:18:50

JÄMIN TALVIKISA 2018, 4.2.2018, JÄMIJÄRVI, L-SVU

SP8, 8-koiran valjakkoajo, 15 km
Kilpailija, Seura, Rotu Tulos, Ero, Nopeus 
 
1. Kempe Riitta, SiSuVa, x 26:59.0, -, 33.354 TP 8.4
2. Lehtomäki Vesa-Pekka, KVKS, x 27:40.7, 41.7, 32.516 
 3. Pajaskoski Mari, SHS, sh 32:30.4, 5:31.4, 27.687 
 4. Kallio Joonas, SHS, x 39:06.1, 12:07.1, 23.017 
 5. Hirvilammi Anna, UVU, x 41:15.1, 14:16.1, 21.817 
 
SP6 6-koiran valjakkoajo 9.7 km 
Kilpailija, Seura, Rotu Tulos, Ero, Nopeus
1. Pitkänen Jaakko, L-SVU, sh 19:17.3, -, 30.174
2. Bürkland Susanna, L-SVU, sh 19:45.9, 28.6, 29.446
3. Lehtomäki Vesa-Pekka, KVKS, x 20:07.5, 50.2, 28.919
4. Gröndahl Milla, SHS, sh 22:49.7, 3:32.4, 25.495
5. Mäkiniemi Oona, SHS, sh 27:54.7, 8:37.4, 20.851

SP4 4-koiran valjakkoajo 7.9 km 
Kilpailija, Seura, Rotu Tulos, Ero, Nopeus
1. Mäkiaho Antti, L-SVU, x 14:35.7, -, 32.477
2. Bürkland Susanna, L-SVU, sh 15:45.0, 1:09.3, 30.095 
3. Rantanen Tanja, L-SVU, sh 17:44.7, 3:09.0, 26.712 
4. Lampinen Kirsimarja, L-SVU, x 18:02.4, 3:26.7, 26.275 
5. Pelli Johanna, SHS, sh 18:23.5, 3:47.8, 25.773 
6. Pöyry Tuomas, SHS, sh 18:41.6, 4:05.9, 25.357
7. Venninen Inga, L-SVU, x 18:58.1, 4:22.4, 24.989
8. Paukkuri Sini, SHS, sh 19:10.7, 4:35.0, 24.715 
9. Järvi Ripsa, SiSuVa, x 19:14.8, 4:39.1, 24.628 LS
10. Müller Tanja, SHS, sh 19:49.8, 5:14.1, 23.903 

11. Vesa Marjo, SHS, sh 20:43.4, 6:07.7, 22.873 
12. Mähönen Niko, SHS, sh 22:29.4, 7:53.7, 21.076 
13. Nurmi Mikko, SHS, sh 27:28.2, 12:52.5, 17.255 
Kreivi Jenni, UVU, x DNS 
Asula Tero, L-SVU, sh DNS 
Heikkinen Elina, SHS, sh DNS 
 
SPH1-2 1-2-koiran valjakkoajo harrastusluokka 5 km 
Kilpailija, Seura, Rotu Tulos, Ero, Nopeus
1. Immonen Kai, KVKS, lkss 10:44.7, -, 27.920
2. Bürkland Susanna, L-SVU 11:46.6, 1:01.9, 25.474
3. Kärkkäinen Michela, UVU, x 12:20.2, 1:35.5, 24.318
4. Saarinen Minna-Mari, SHS, sh 13:10.0, 2:25.3, 22.785
5. Rantanen Tanja, L-SVU, sh 13:54.5, 3:09.8, 21.570
6. Purra Sonja, L-SVU, sh 14:28.3, 3:43.6, 20.730
7. Pitkänen Nikanor, L-SVU, sh 14:33.1, 3:48.4, 20.616
8. Parikka Iita, SHS, sh 15:03.0, 4:18.3, 19.934
9. Rinne Päivi, L-SVU, sh 16:02.4, 5:17.7, 18.703
10. Qvarnström Maggie, SHS, sh 17:00.9, 6:16.2, 17.632
11. Niiranen Mona, SHS, sh 17:12.9, 6:28.2, 17.427
12. Pärssinen Elli, L-SVU, sh 18:07.1, 7:22.4, 16.558
13. Fräntilä Jonne, -, sh 18:58.2, 8:13.5, 15.814
14. Sinervuo Riina, UVU, x 22:32.7, 11:48.0, 13.307
15. Viljanen Anna, -, x 27:13.3, 16:28.6, 11.021
Kreivi Jenni, UVU, x DNS

Lastenluokka 10-13 v. 0.4 km 
Kilpailija Tulos, Nopeus
1. Lampinen Ilmari 59.4, 24.242

Lastenluokka alle 10 v. 0.15 km 
Kilpailija Tulos
1. Gröndahl Minka 26.2
2. Hirvilammi Elsa 27.0
3. Bürkland Miisa 27.9
4. Bürkland Peetu 42.2

RUUNAA RACE 2018, 9. - 11.2.2018, LIEKSA, 
CARELIAN EASTPOINT

MD8, 8-koiran luokka kokonaiskilpailu 100 km
Kilpailija, rotu 33,3 km, 33,3 km, 33,3 km, 100 km
1. Ahomaa Urho, ah 01:25:03, 01:20:56, 01:21:01, 04:07:00
2. Laasonen Kimmo, ah  
 01:25:54, 01:21:02, 01:21:31, 04:08:27
3. Alpua Pia-Lisa, ah 01:35:30, 01:27:10, 1:21:05, 04:23:45
4. Pietikäinen Jussi, sh  
 01:35:37, 01:32:48, 01:33:00, 04:41:25
5. Parikka Anu, sh 01:34:24, 01:35:26, 01:31:57, 04:41:47
6. Aaltonen Tuomo, sh +ah 
 01:47:15, 01:48:12, 01:46:21, 05:21:48
7. Ampuja Sini, ah 01:48:37, 01:50:43, 01:43:17, 05:22:37
8. Backman Mikael, sh  
 01:49:04, 01:49:40, 01:45:32, 05:24:16
9. Venäläinen Janne, sh  
 01:46:34, 01:49:15 01:53:45, 05:29:34
10. Paajanen Mikko, sh  
 02:03:26, 01:56:16, 01:49:50, 05:49:32
11. Maaninen Tiina, sh  
 01:56:30, 02:01:04, 02:03:09, 06:00:43
12. Ingerö Annika, sh  
 02:13:03, 02:14:07, 02:08:23, 06:35:33
13. Isomursu Pia, sh+ ah 
 02:20:33, 02:13:19, 02:17:27, 06:51:19
Kuvaja Antti, sh 02:27:17, 02:16:48, DNS, DNF

MD8, 8-koiran SM-luokka yleinen
Kilpailija, rotu 33,3 km, 33,3 km, 33,3 km, 100 km
1. Ahomaa Urho, ah 01:25:03, 01:20:56, 01:21:01, 04:07:00
2. Laasonen Kimmo, ah  
 01:25:54, 01:21:02, 01:21:31, 04:08:27
3. Alpua Pia-Lisa, ah  
 01:35:30, 01:27:10, 01:21:05, 04:23:45
4. Aaltonen Tuomo, sh+ah 
 01:47:15, 01:48:12, 01:46:21, 05:21:48
5. Ampuja Sini, ah 01:48:37, 01:50:43, 01:43:17, 05:22:37
6. Isomursu Pia, sh+ah  
 02:20:33, 02:13:19, 02:17:27, 06:51:19
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MD8, 8-koiran SM-luokka RNB1
Kilpailija, rotu 33,3 km, 33,3 km, 33,3 km, 100 km
1. Pietikäinen Jussi, sh 
 01:35:37, 01:32:48, 01:33:00, 04:41:25
2. Parikka Anu, sh 01:34:24, 01:35:26, 01:31:57, 04:41:47
3. Backman Mikael, sh  
 01:49:04, 01:49:40, 01:45:32, 05:24:16
4. Venäläinen Janne, sh  
 01:46:34, 01:49:15, 01:53:45, 05:29:34
5. Paajanen Mikko, sh  
 02:03:26, 01:56:16, 01:49:50, 05:49:32
6. Maaninen Tiina, sh  
 01:56:30, 02:01:04, 02:03:09, 06:00:43
7. Ingerö Annika, sh  
 02:13:03, 02:14:07, 02:08:23, 06:35:33
Kuvaja Antti, sh 02:27:17, 02:16:48, DNS, DNF

MD4, 4-koiran luokka SM-kokonaiskilpailu 100 km
Kilpailija, rotu 33,3 km, 33,3 km, 33,3 km, 100 km
1. Kääriäinen Laura, sh  
 01:48:10, 01:44:38, 01:43:05, 05:15:53
2. Lahtinen Suvi, sh 01:53:02, 01:53:21, 01:43:30, 05:29:53
3. Kallio Joonas, sh02:05:04, 01:55:09, 01:45:23, 05:45:36
4. Kiijärvi Anne, sh 01:58:07 01:56:02, 01:55:32, 05:49:41
5. Jousjärvi Kaisu, ah  
 02:28:07, 02:20:04, 02:23:53, 07:12:04
6. Alioravainen Hertta, sh 
 02:24:05, 02:24:35, 02:25:40, 07:14:20
7. Puonti Sami, am 02:56:12, 03:04:46, 03:21:58, 09:22:56
8. Pesari Timo, am 02:59:40, 03:15:49, 03:22:31, 09:38:00
9. Pulkkanen Petra, am  
 03:12:11, 03:10:55, 03:18:55, 09:42:01
10. Majalainen Reetta, am 
 03:15:01, 03:12:57, 03:19:42, 09:47:40
11. Heikkilä Leena, am  
 03:36:01, 03:31:26, 03:21:43, 10:29:10
12. Härkönen Janne, am 02:57:08, 03:03:43, DNF, DNF
13. Lampinen Kirsi-Marja, ah 
 01:57:34, 02:39:20, DNS, DNF
14. Väänänen Kaarlo, am 03:01:13, 03:14:52, DNS, DNF

Retkiluokka 10.2.2018 33 km
Eliisa Kiiskinen 6 k
J-P Nurmi 6 k
Pekka Mertala 2 k Fatbike

Lasten luokka 1 koira 200 metriä
Lampinen Sulo 33 s
Tanhuanpää Elmeri 33 s
Lampinen Ilmari 33 s
Koivunen Antti 34 s
Venäläinen Joona 37 s

EASTPOINT OPEN 2018, 16.2.-17.2.2018, LIEKSA, 
CARELIAN EASTPOINT

LD8, pitkän matkan 8-koiran luokka, kokonaiskilpailu 185 km
Ajaja, rotu 92,5 km, 92,5 km, 185 km, nopeus
1. Setälä Riku, ah 04:44:12, 04:30:14, 09:14:26, 20,02
2. Jutila Mikael, ah 05:01:22, 04:39:52, 09:41:14, 19,10
3. Pietikäinen Jussi, sh 04:51:04, 05:05:49, 09:56:53, 18,60
4. Vollstedt Daniel, ah 05:45:02, 05:51:31, 11:36:33, 15,94
5. Ampuja Sini, ah 06:01:42, 05:45:31, 11:47:13, 15,70
6. Paavonpoika Petri, ah 05:51:03, 05:57:31, 11:48:34, 15,67
7. Tolvi Anttoni, sh 06:25:20, 05:50:34, 12:15:54, 15,08
8. Venäläinen Janne, sh 06:11:03, 06:44:44, 12:55:47, 14,31
9. Maaninen Tiina, sh 06:28:16, 07:19:05, 13:47:21, 13,42
10. Ingerö Annika, sh 07:41:00, 08:52:48, 16:33:48, 11,17
Isomursu Pia, sh+ah 07:30:30, DNS, DNF

LD8, 8-koiran SM-luokka avoin
Ajaja, rotu 92,5 km, 92,5 km, 185 km
1. Setälä Riku, ah 04:44:12, 04:30:14, 09:14:26
2. Jutila Mikael, ah 05:01:22, 04:39:52, 09:41:14
3. Vollstedt Daniel, ah 05:45:02, 05:51:31, 11:36:33
4. Ampuja Sini, ah 06:01:42, 05:45:31, 11:47:13
5. Paavonpoika Petri, ah 05:51:03, 05:57:31, 11:48:34
Isomursu Pia, sh+ah 07:30:30, DNS, DNF

LD8, 8-koiran SM-luokka, RNB1
Ajaja, rotu 92,5 km, 92,5 km, 185 km
1. Pietikäinen Jussi, sh 04:51:04, 05:05:49, 09:56:53
2. Tolvi Anttoni , sh 06:25:20, 05:50:34, 12:15:54

3. Venäläinen Janne, sh 06:11:03, 06:44:44, 12:55:47
4. Maaninen Tiina, sh 06:28:16, 07:19:05, 13:47:21
5. Ingerö Annika, sh 07:41:00, 08:52:48, 16:33:48

Lieksan Huskyviikon kokonaiskilpailu 285 km
Ajaja, rotu 285km, nopeus
1. Pietikäinen Jussi, sh 14:38:18, 19,47
2. Ampuja Sini, ah 16:09:50, 17,63
3. Venäläinen Janne, sh 18:25:21, 15,47
4. Maaninen Tiina, sh 19:48:09, 14,39
5. Ingerö Annika, sh 20:22:54, 13,98

OHKOLAN TALVIKISA 2018, 17.2.2018, 
OHKOLA, MÄNTSÄLÄ, L-SVU
 
SP6, 6-koiran valjakkoajo, 9.5 km 
Kilpailija, seura, rotu Väliaika 3 km, Tulos, Ero, Nopeus
1. Bürkland Susanna, L-SVU, sh 
 5:39.0 (1.), 21:23.7, -, 26.642
2. Alpua Heikki, L-SVU, x  
 5:52.2 (2.), 22:22.3, 58.6, 25.479
3. Pajaskoski Mari, SHS, sh  
 6:35.3 (3.), 22:49.0, 1:25.3, 24.982
4. Piirainen Antti, SHS, sh  
 6:37.9 (4.), 23:04.2, 1:40.5, 24.707
5. Pöyry Tuomas, SHS, sh  
 6:37.9 (4.), 24:01.6, 2:37.9, 23.724
6. Valkeavirta Teemu, KVKS, sh  
 7:08.9 (6.), 25:06.7, 3:43.0, 22.699
7. Nurmi Mikko, SHS, sh  
 7:35.6 (7.), 29:06.4, 7:42.7, 19.583

SP4 4-koiran valjakkoajo 9.2 km 
Kilpailija, seura, rotu Väliaika 3 km, Tulos, Ero, Nopeus
1. Forsblom Niina, KVKS, lkss  
 5:45.1 (2.), 18:16.1, - , 30.216
2. Bürkland Susanna, L-SVU, sh  
 5:41.7 (1.), 19:39.2, 1:23.1, 28.087
3. Pitkänen Jaakko, L-SVU, sh  
 5:53.9 (3.), 20:10.2, 1:54.1, 27.367
4. Asula Tero, L-SVU, sh  
 6:33.4 (4.), 22:51.7, 4:35.6, 24.145
5. Paukkuri Sini, SHS, sh  
 7:04.6 (5.), 23:49.3, 5:33.2, 23.172
6. Mäkelä Marjo, KVKS, sh  
 7:17.3 (8.), 24:52.2, 6:36.1, 22.195
7. Mäki-Arvela Sampsa, L-SVU, sh  
 7:04.6 (5.), 24:52.8, 6:36.7, 22.186
8. Pöyry Tuomas, SHS, sh  
 7:04.8 (7.), 24:58.7, 6:42.6, 22.099
9. Vesa Marjo, SHS, sh  
 7:33.4 (9.), 25:29.8, 7:13.7, 21.650
10. Tamminen Heidi, AVEK, sh+gr  
 8:42.4 (10.), 30:17.2, 12:01.1, 18.226
11. Hongell Sofia, ALMA, am+gr  
 8:49.9 (11.), 35:24.0, 17:07.9, 15.593
Mäkiaho Antti, L-SVU, x DNS
Pärssinen Elli, L-SVU, sh DNS
Mäkiniemi Oona, SHS, sh DNS
Valo Lasse, SHS, sh DNS

SP4J 4-koiran valjakkoajo nuoret 9.2 km 
Kilpailija, seura, rotu Väliaika 3 km, Tulos, Ero, Nopeus
1. Pöllänen Ella, SHS, sh  
 6:40.5 (1.), 23:00.3, -, 23.995

SPH1-2 1-2-koiran harrastusvaljakkoajo 4.6 km 
Kilpailija, seura, rotu Väliaika 3 km, Tulos, Ero, Nopeus
1. Kärkkäinen Michela, UVU, x  
 7:49.5 (2.), 11:59.0, - , 23.032
2. Laamanen Pasi, KVKS, lkss  
 7:48.9 (1.), 12:12.0, 13.0, 22.623
3. Pitkänen Nikanor, L-SVU, sh  
 8:33.2 (3.), 13:39.8, 1:40.8, 20.200
4. Parikka Iita, SHS, sh  
 9:12.3 (4.), 14:28.3, 2:29.3, 19.072
5. Pulkkanen Petra, AVEK, am  
 10:10.8 (7.), 15:25.3, 3:26.3, 17.897
6. Qvarnström Maggie, SHS, sh  
 10:04.5 (5.), 15:43.5, 3:44.5, 17.552
7. Jääskeläinen Kira, UVU, x  
 10:07.0 (6.), 16:57.0, 4:58.0, 16.283
8. Venäläinen Sarianna, SHS, sh  
 10:47.5 (8.), 17:12.8, 5:13.8, 16.034

9. Mustonen Mia, SHS, sh  
 10:51.9 (9.), 17:54.3, 5:55.3, 15.415
10. Salonen Leena, ALMA, am  
 12:10.4 (10.), 19:01.5, 7:02.5, 14.507
11. Tiitola Kati, SHS, sh  
 12:53.8 (12.), 20:11.7, 8:12.7, 13.667
12. Pugast Lauri, Baltosport, am+sh  
 12:19.9 (11.), 20:25.8, 8:26.8, 13.510
13. Pitajeva Elina, AVEK, jakutl  
 15:55.4 (13.), 27:01.3, 15:02.3, 10.214
Hongell Sofia, ALMA, am DNS

Lastenluokka 0.1 km 
Kilpailija Aika
1. Tuuri Miro 12.8
1. Alfors Alex 12.8
3. Alfors Anton 13.7
4. Bürkland Miisa 13.8
5. Asula Lucas 14.1
6. Bürkland Peetu 15.9
7. Nurmi Emil 17.3
8. Asula Taica 18.4
9. Keskitalo Mila 19.2
10. Arrantz Luca 20.2
11. Lojamo Miko 20.6
12. Tuuri Oona 32.4
13. Johanson Hedda 33.6

KUUSAMO MD, 17. - 18.3.2018, KUUSAMO, 
CARELIAN EASTPOINT.

12-koiran luokka
Ajaja, rotu 43 km, 43 km, 86 km, nopeus
1. Kimmo Laasonen, ah 02:10:50, 02:05:40, 04:16:30, 29,12
2. Jussi Pietikäinen, sh 02:23:50, 02:19:05, 04:42:55, 18,24
3. Mari Mattila, sh 02:40:10, 02:45:4, 05:25:55, 15,83
4.Toni Ojatalo, ah 02:49:20, 02:47:35, 05:36:55, 15,32
5. Mar kku Santanen, sh 02:54:40, 02:46:03, 05:40:43, 15,14
6. Mikko Paajanen, sh 03:06:50, 03:08:18, 06:15:08, 13,72
7. Marko Vesterinen, am 
 03:53:40, 03:40:50, 07:34:30, 11,35
Mikael Bäckman, sh 02:52:05, DNF, DNF
Pia Isomursu, sh + ah DNF, DNS, DNF
Pia-Lisa Alpua, ah DSQ hylkäys 20.1
Janne Venäläinen, sh DSQ hylkäys 20.1

6-koiran luokka
Ajaja, rotu 43 km, 43 km, 86 km, nopeus
1. Mari Anttila, ah 02:25:20, 02:24:35, 04:49:55, 17,80
2. Susanna Saarijärvi, ah 
 02:35:15, 02:36:20, 05:11:35, 16,56
3 Heidi Parkkisenniemi, sh 
 02:51:15, 02:51:45, 05:43:00, 15,04
4. Antti Untila, ah 03:00:20, 03:01:45, 06:02:05, 14,25
5 .Kirsi Puustinen, sh 02:59:05, 03:06:05, 06:05:10, 14,13
6. Kaisu Jousjärvi, ah 03:41:10, 03:31:30, 07:12:40, 11,93
Sini Ampuja, ah 03:14:00, DNS, DNF

4-koiran luokka
Ajaja, rotu 20 km, 20 km, 40 km, nopeus
1. Laura Kääriäinen, sh 00:59:35, 00:55:10, 01:54:45, 20,95
2. Suvi Lahtinen, sh +ah 01:00:25, 00:56:50, 01:57:15, 20,47
3. Joonas Kallio, sh 01:01:45, 00:56:37, 01:58:22, 20,28
4. Hanne Saarinen, sh 01:04:25, 01:00:55, 02:05:20, 19,15
5. Anni Mettälä, sh 01:04:30, 01:02:07, 02:06:37, 18,95
6. Katriina Autio, sh 01:06:40, 01:03:10, 02:09:50, 18,49
7. Anu Suomalainen, ah 01:13:30, 01:13:02, 02:26:32, 16,38
8. Teemu Valkeavirta, sh 
 01:15:20, 01:14:00, 02:29:20, 16,07
9 . Toni Miettinen, sh 01:21:30, 01:14:15, 02:35:45, 15,41
10. Janne Tamminen, sh 01:28:10, 01:31:55, 03:00:05, 13,33
11. Oona Mäkiniemi, sh 01:50:10, 01:31:20, 03:21:30, 11,91
12. Mikko Seppi, am 01:45:20, 01:43:45, 03:29:05, 11,48
13. Kaarlo Väänänen, am 
 01:46:35, 01:44:55, 03:31:30, 11,35
14. Reima Saapunki, am 
 01:48:40, 01:43:50, 03:32:30, 11,29
15. Riku Laine, sam 02:02:00, 01:53:00, 03:55:00, 10,21
16. Ville Anttonen, sam 01:58:00, 02:01:05, 03:59:05, 10,04
17. Airiina Tenhovuori, sam 
 02:26:40, 02:24:40, 04:51:20 8,24
Minna Leppäniemi, am 01:53:35, DNS, DNF
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Lastenluokka 150 m
Kilpailija Aika
Arthur Nickelsson 18 s
Selma Saarinen 18 s
Unna Anttila 20 s
Oula Anttila 25 s
Vilho Saarinen 27 s
Hugo 30 s
Reeta Tornberg 30 s
Melissa Kanerva 33 s
Esa 40 s

SHS:N SEURAMESTARUUS, 24. - 25.3.2018, 
METSÄKARTANO, RAUTAVAARA, SHS

Sp4 SM yleinen 7,4 km
Ajaja, seura, rotu Aika, nopeus, kierrosajat
1. Niina Forsblom, KVKS, lkss 
 0:33:16, 27,41, 0:16:45, 0:16:31 SM1
2. Alla Naydenko, x  
 0:33:34, 27,17, 0:17:05, 0:16:29
3. Katariina Milojkovic, L-SVU, x 
 0:34:16, 26,61, 0:17:17, 0:16:59 SM2
4. Ripsa Järvi, Sisuva, x  
 0:37:06, 24,58, 0:19:08, 0:17:58 SM3
5. Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS, x 
 0:39:24, 23,15, 0:20:17, 0:19:07
Lauri Kivioja SHS DNF, 0,00, 0:26:07, DNS

Sp4 SM RNB1 7,4 km
Ajaja, seura, rotu Aika, nopeus, kierrosajat
1. Susanna Bürkland, L-SVU, sh 
 0:39:08, 23,30, 0:19:50, 0:19:18
2. Tanja Rantanen, L-SVU, sh 
 0:39:41, 22,98, 0:19:26, 0:20:15
3. Tero Asula, L-SVU, sh 0:41:22, 22,05, 0:20:29, 0:20:53
4. Jaakko Pitkänen, L-SVU, sh 
 0:46:07, 19,78, 0:22:44, 0:23:23
5. Tanja Müller, SHS, sh 0:49:10, 18,55, 0:25:00, 0:24:10
6. Iita Parikka, SHS, sh 0:52:43, 17,30, 0:26:31, 0:26:12
Raisa Heiskanen, UVU, sh DNS

Sp4 SM RNB2 7,4 km
Ajaja, seura, rotu Aika, nopeus, kierrosajat
1. Ari Tolonen SHS, sam 1:24:46, 10,76, 0:42:04, 0:42:42
2. Riku Laine OPKY, sam 1:25:57, 10,61, 0:41:38, 0:44:19
3. Riitta Tuomaala SHS, sam 
 1:27:13, 10,46, 0:40:47, 0:46:26
4. Anni Siermala SHS, sam 1:27:41, 10,40, 0:45:01, 0:42:40
5. Airiina Tenhovuori L-SVU, sam 
 1:34:16 9,67, 0:49:17, 0:44:59
Marika Lehtinen, L-SVU, sam DNS
Mikko Vähä, SHS, am DNS

Sp6 SM 10,4 km
Ajaja, seura, rotu Aika, nopeus, kierrosajat
1. Riitta Kempe, Sisuva, x 0:45:12, 27,61, 0:22:21, 0:22:51
2. Tiina Hakala, L-SVU, x 0:47:50, 26,09, 0:24:14, 0:23:36
3. Kaisa Lehto, SHS, sh 0:52:18, 23,86, 0:26:20, 0:25:58
4. Susanna Bürkland, L-SVU, sh 
 0:52:56, 23,58, 0:26:59, 0:25:57
5. Evghenii Levodeanschii, -, sh 
 0:55:10, 22,62, 0:27:40, 0:27:30
6. Jaakko Pitkänen, L-SVU, sh 
 0:56:17, 22,17, 0:28:21, 0:27:56
7. Johanna Pelli, SHS, sh 1:02:01, 20,12, 0:31:29, 0:30:32
8. Antti Piirainen, SHS, sh 1:03:39, 19,61, 0:32:27, 0:31:12
9. Teemu Valkeavirta, KVKS, sh 
 1:13:30, 16,98, 0:37:02, 0:36:28
10. Timo Rautiainen, SHS, sh 
 1:15:36, 16,51, 0:36:33, 0:39:03
11. Heikki Auriola, L-SVU, sh 
 1:21:58, 15,23, 0:37:31, 0:44:27
Sampsa Mäki-Arvela, SHS, sh DNF, 0,00, 0:29:28, DNS
Anna Hirvilammi, UVU, sh DNF, 0,00, 0:50:30, DNS
Joonas Männikkö, SHS, sh DNF, 0,00, 0:30:02, DNS

Sp8 SM 15,8 km
Ajaja, seura, rotu Aika, nopeus, kierrosajat
1. Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS, x 
 1:13:42, 25,73, 0:36:38, 0:37:04 
2. Satumarja Stenman, SHS, sh 
 1:34:18, 20,11, 0:45:21, 0:48:57
3. Jussi Pietikäinen, SHS, sh 1:37:01, 19,54, 0:47:24, 0:49:37
4. Elina Järvinen, SHS, sh 1:41:53, 18,61, 0:49:03, 0:52:50
5. Jyri Pylvänäinen, SHS, sh 1:43:23, 18,34, 0:52:06, 0:51:17
6. Kirsi Puustinen, SHS, sh 1:49:21, 17,34, 0:53:20, 0:56:01
Carolina Lindström, UVU, sh DNF, 0,00, 1:21:42, DNS

SpU SM 24,6 km
Ajaja, seura, rotu Aika, nopeus, kierrosajat
1. Pia-Liisa Alpua, SHS, x  2:05:39, 23,49, 1:01:14, 1:04:25
2. Ari Laitinen, IKSY, x  2:07:13, 23,20, 1:01:51, 1:05:22
3. Urho Ahomaa, CE, x 2:14:13, 21,99, 1:06:36, 1:07:37
4. Kimmo Laasonen, CE, x  2:20:36, 21,00, 1:06:27, 1:14:09
Juha Romppanen, POKS, x  DNF, 0,00, DNF, DNS

JUN 3,8 km
Ajaja, seura, rotu Aika, nopeus, kierrosajat
1. Siiri Kytölä, Sisuva, x 0:15:25, 28,02, 0:07:38, 0:07:47
Henni Heiskanen DNS

Hiihdon harrastussarja 5,7 km
Ajaja, seura, rotu Aika, nopeus, kierrosajat
1. Rita Karjalainen, IKSY, x 0:28:20, 24,14, 0:13:44, 0:14:36
2. Timo Rautio 0:30:32, 22,40, 0:15:02, 0:15:30
3. Jarno Räsänen 0:31:36, 21,65, 0:15:11, 0:16:25
4. Leo Pessi, sh 0:45:06, 15,17, 0:22:13, 0:22:53
Raisa Heiskanen, -, sh DNS

Sp2 5,7 km
Ajaja, seura, rotu Aika, nopeus, kierrosajat
1. Tiina Hakala, L-SVU, x 0:27:21, 25,01, 0:12:58, 0:14:23
2. Anne Mäkimaa, KVKS, sh 
 0:44:40, 15,31, 0:19:31, 0:25:09
3. Terhi Valkeavirta, KVKS, sh 
 0:54:13, 12,62, 0:27:17, 0:26:56
4. Carolina Lindström, UVU, sh 
 1:09:14, 9,88, 0:31:02, 0:38:12
Sara Leskinen DNS

GOLD RUSH RUN, 31.3. - 2.4.2018, 
TANKAVAARA, IVALO, P-LVU

MD6 - kokonaiskilpailu (2 x 45 km = 90 km)  
Ajaja, rotu 1.etappi, 2.etappi, tulos, nopeus
1. Ahomaa Urho, x 2:07:51, 2:03:59, 4:11:50, 21,44
2. Stolyarov Alexandr, x 2:16:49, 2:16:03, 4:32:52, 19,79
3. Setälä Sanna, x 2:20:57, 2:22:07, 4:43:04, 19,08
4. Lehtomäki Vesa-Pekka, x 2:28:58, 2:29:25, 4:58:23, 18,10
5. Bürkland Susanna, x 2:29:13, 2:29:20, 4:58:33, 18,09
6. Kanerva Krista, sh 2:43:04, 2:34:00, 5:17:04, 17,03
7. Juhala Maria, x 2:43:48, 2:40:14, 5:24:02, 16,66
8. Piilola Tero, sh 2:43:37, 2:45:48, 5:29:25, 16,39
9. Saarinen Hanne, sh 2:49:23, 2:41:42, 5:31:05, 16,31
10.Mattila Mari, sh 2:46:01, 2:45:51, 5:31:52, 16,27
11.Karttunen Minna, sh+x 2:50:32, 2:42:23, 5:32:55, 16,22
12.Jääskeläinen Reijo, sh 2:53:27, 2:40:25, 5:33:52, 16,17
13.Patrzalek Beata, x 2:49:07, 2:46:01, 5:35:08, 16,11
14.Aaslav-Kaasik Ülle, sh 2:59:10, 2:36:28, 5:35:38, 16,09
15.Helander Johanna, x 2:52:35, 2:43:16, 5:35:51, 16,08
16. Puustinen Kirsi, sh 2:56:43, 2:43:35, 5:40:18, 15,87
17. Kiijärvi Anne, sh+x 2:55:14, 2:48:10, 5:43:24, 15,73
18. Bäckman Mikael, sh 2:55:53, 2:51:47, 5:47:40, 15,53
19. Mettälä Anni, sh 3:01:46, 2:53:27, 5:55:13, 15,20
20. Mäki Pauliina, sh 3:02:30, 3:00:41, 6:03:11, 14,87
21. Bergmann Marita, sh 3:13:56, 3:00:40, 6:14:36, 14,42
22. Duhomez Lea, sh 3:32:53, 3:03:03, 6:35:56, 13,64
23. Jousjärvi Kaisu, sh + x 3:35:15, 3:29:39, 7:04:54, 12,71
24. Sement Antoine, x 2:42:43, DNF, DNF
25. Snåre Jari, x 2:30:54, DNS, DNF
26. Saarijärvi Susanna, x 2:33:16, DNS, DNF
27. Posti Minna-Mari, x 3:43:20, DNS, DNF
28. Ojatalo Toni, x DNF, DNS, DNF

MD8 - kokonaiskilpailu (2 x 75 km = 150km)  
Ajaja, rotu 1.etappi, 2.etappi, kokonaisaika, nopeus
1. Setälä Riku, x 3:33:38, 3:16:05, 6:49:43, 21,97
2. Tirkkonen Pauliina, x 3:51:51, 3:17:25, 7:09:16, 20,97
3. Stenman Satumarja, x 4:10:05, 3:49:43, 7:59:48, 18,76
4. Tirkkonen Hannu, x 4:16:25, 3:43:24, 7:59:49, 18,76
5. Pietikäinen Jussi, sh 4:10:27, 4:02:07, 8:12:34, 18,27
6. Bonhotal Hannah, x 4:24:21, 3:56:57, 8:21:18, 17,95
7. Harju Melina, x 4:22:54, 4:08:23, 8:31:17, 17,60
8. Jurvelin Vesa-Pekka, ah 4:25:25, 4:05:58, 8:31:23, 17,60
9. Colebourn Jake, x 4:19:16, 4:13:03, 8:32:19, 17,57
10. Tuisku Milla, sh 4:29:21, 4:08:43, 8:38:04, 17,37
11. Nygård Anni, x 4:29:35, 4:10:56, 8:40:31, 17,29
12. Behm Jenna, sh 4:25:53, 4:23:53, 8:49:46, 16,99
13. Racz Virag, sh 4:47:54, 4:22:46, 9:10:40, 16,34
14. Wicks Näsi Jaana, sh 5:26:25, 5:21:54, 10:48:19, 13,88
15. Ingerö Annika, sh 6:52:55, 6:01:18, 12:54:13, 11,62
16. Vesterinen Marko, am 6:37:03, 6:30:36, 13:07:39, 11,43
17. Bruun Kari-Matti, x 4:27:42, DNS, DNF
18. Ahonen Jukka-Pekka, x 5:20:15, DNS, DNF
 -sääntö 15.4
19. Dawans Jean-Luc DNS, DNS, DNS
20. Arnaud Leoty DNS, DNS, DNS

LDU - SM-kokonaiskilpailu (45 + 88 + 88 + 41 km = 265km)
Ajaja, rotu Kokonaisaika, nopeus
1. Wingren Ole, x 18:42:00
2. Niemi Raine, x 19:43:29
3. Ross Philip, x 19:55:41
4. Salmi Matti, sh 20:44:52
5. Jutila Mikael, x 22:03:47
6. Bosch Katja, x 23:25:40
7. Sundström Mikael, x 23:56:44 
8. Vomacka Tomas, x 25:30:37
9. Van Nierk Bob, x 27:16:54
10. Hill Justin, x 27:36:38 
 varoitus/warning IFSS 36.1.
11. Clauser Lionel, sh 29:12:43
12. Lietar Steven, am+gr 38:58:41
13. Vähä Mikko, am 43:54:54
14. Maaninen Tiina, sh DNF
15. Pireyn Eric, x DNF
16. Lumiaho Heikki, x DNF
17. Beier Jonny, x DNF
18. Torneus Taisto, x DSQ IFSS 27.1.
19. Shelcovin Michael DNS
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Timo Mäkiaho (puheenjohtaja) 
JÄMSÄ
puh. 044 772 8800

Jukka-Pekka Ahonen 
(varapuheenjohtaja)
LOHJA
puh. 040 741 8309

Teemu Kaivola (valjakkoajo)
SUINULA
puh. 0400 883 712

Alaskanmalamuuttiyhdistys ry
Puh: 044 342 4787
kovaljefframi@gmail.com

Arktiset Vetokoirat ry
Puh: 040 575 1027
virve.kaivola@elisanet.fi

Carelian Eastpoint ry
Puh: 045 664 4927
info@racinghusky.com

Etelä-Hämeen Koirakerho ry
Puh: 040 571 8063
jennityryla@gmail.com

Hyvinkään Käyttökoirat ry
Puh: 040 567 7039
ria.hursti@hotmail.com

Hämeenlinnan Kennelkerho ry
Puh 050 323 9545
hanna.k.hovila@gmail.com

Hämeenlinnan Seudun 
Vesipelastuskoirat ry
Puh: 050 581 3235
haanpaa.lea@gmail.com

Iisalmen Seudun Käyttö- ja 
Seurakoirayhdistys
Puh: 050 353 0872
heikki.hiltunen@elisanet.fi

Imatran Palveluskoirayhdistys ry
Puh: 0400 250 340
sannarasimus@gmail.com

Joensuun Seudun 
Palveluskoirayhdistys ry
Puh: 045 263 8324
lassi.hiltunen@gmail.com

Kainuun Palveluskoirayhdistys ry
Puh: 044 284 8162
niinan.meili@gmail.com

Kannuksen Koiruudet ry
piritta.parssinen@kpedu.fi

Kemin Seura- ja Palveluskoirakerho
Puh: 040 126 4264
kurttiomaria@gmail.com

Keravan Koiraharrastajat ry
Puh: 040 721 5784
lea.yli-suvanto@saunalahti.fi

Keski-Suomen 
Palveluskoirayhdistys ry
Puh: 040 727 9674
mira.kaikkonen@nokia.com

Kukkian Haukut ry
Puh: 0400 644 763
tiedotus@kukkianhaukut.fi

Kymen Vetokoiraseura ry
Puh: 040 751 7038
marja.kokkola@cgi.com

Lieksan Palveluskoirakerho ry
Puh: 050 530 1679
tvahakoski@gmail.com

Länsi-Suomen Valjakkourheilijat ry
Puh: 040 702 1095
aija@makiaho.com

Oulun Koirakerho ry
Puh: 050 312 2569
hannarattila@gmail.com 

Oulun Palveluskoirayhdistys ry
Puh: 040 516 3513
khatrilou@gmail.com

Ounasjokilaakson Kennelkerho ry
Puh: 041 443 7892
tinuska.auer@gmail.com

Pohjanmaan Valjakkourheilijat ry
Puh: 0500 369 179
elisabeth.killinen@gmail.com

Pohjois-Karjalan Käyttökoirat ry
jouni.makisalo@kolumbus.fi

Pohjois-Karjalan Seurakoirat ry
Puh: 0452638324
lassi.hiltunen@gmail.com

Pohjois-Lapin Valjakkourheilijat ry
puh. 040 544 8474
pohjoislapinvaljakkourheilijat
@gmail.com

Rovaniemen Palveluskoirakerho ry
Puh: 040 573 0756
niina.konttaniemi@vul.fi

Siilinjärven-Maaningan 
Pelastuskoirat ry
Puh: 0400 470 580
tero.makinen65@gmail.com

Sisä-Suomen Valjakkourheilijat ry
Puh: 050 347 8356
riitta.kempe@gmail.com

Sport Riesen Klub ry
Puh: 040 551 8592
tuire.mikkonen@jippii.fi

Suomalainen 
Siperianhusky -seura ry
Puh: 0400 559 858
olli.pohjantuli@pp.inet.fi

vul:N jäsenseurat

Sihteeri
Niina Konttaniemi

Taloudenhoitaja
Kaisu Salminen

Lasten ja nuorten liikunta
Tanja Ignatius

Aikuis- ja harrasteliikunta
Annaleena Ylitalo

Heidi Ahlfors (valjakkoajo)
VIHTI
puh. 046 668 7099

Janne Härkönen (valjakkoajo)
IMATRA
puh. 040 763 6854

Kaisu Salminen (valjakkoajo)
JÄMSÄ
puh. 045 844 4211

Viestintä
Jukka-Pekka Ahonen

Talous
Timo Mäkiaho

Yhteistyökumppanit
Heidi Ahlfors

Antidopingtoiminta
Aija Mäkiaho

Niina Konttaniemi (valjakkohiihto)
ROVANIEMI
puh. 040 539 0372

Tanja Ignatius (valjakkohiihto)
HYVINKÄÄ
puh. 050 514 4886

Kauko Ruokolainen (valjakkohiihto)
KIVINIEMI
puh. 0400 290 480

Annaleena Ylitalo (kesälajit)
HAAPAJÄRVI
puh. 044 297 2272

Vuokko Puurunen (kesälajit)
OULU
vuokko.puurunen@vul.fi

Kilpailu ja huippu-urheilu
Teemu Kaivola

Tuomaritoiminta
Kauko Ruokolainen

PR-toiminta
Jukka-Pekka Ahonen

Kehittämistoiminta
Janne Härkönen

Eläinten hyvinvointi
Vuokko Puurunen

Kurinpito
Jukka-Pekka Ahonen

Varsinainen tilintarkastaja 
Juhani Loukusa kht ja Riitta Kempe

Varatilintarkastaja 
Kosti Salminen ja kht Nexia yhteisö

SUOMEN VALJAKKOURHEILIJOIDEN LIITON HALLITUS

TOIMIKUNNAT

Suomen Beauceron ry
Puh: 0400 656 447
dp@deepee.net

Suomen Briard ry
Puh: 040 520 7229
lauraikonen.yhdistykset@gmail.com

Suomen Collieyhdistys ry
Puh: 050 528 5667
jarventaus@kolumbus.fi

Suomen Dobermannyhdistys ry
Puh: 050 595 3835
anne@passila.fi

Suomen Irlanninterrierit ry
Puh: 050 376 6898
rixu.leppanen@helsinki.fi

Suomen Poliisikoirayhdistys ry

Tampereen Vetokoiraseura ry
Puh: 050 328 9411
satu.k.simila@gmail.com

Turun Käyttökoirakerho ry
Puh: 040 705 8228
mira.kastu@gmail.com

TVA Pori ry
Puh: 044 083 1018
heidi.sarkipaju@gmail.com

Uudenmaan Vetokoiraurheilijat ry
Puh: 050 587 4150
ari.rastas@kolumbus.fi

Villähteen Agility-Urheilijat ry
Puh: 040 742 3861
taina.heini@gmail.com
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VUL:n tarvikevälityksestä on saatavilla monipuolinen valikoima valjakkourheilussa tarvittavaa 
välineistöä sekä koiran ruokintaan ja hyvinvointiin liittyviä tuotteita.

Ostamalla liiton myymiä tuotteita tuet liiton ja sen jäsenseurojen toimintaa ja edistät lajimme näkyvyyttä.

t o i m i t u s e h d o t : Toimitusaika on maksimissaan kaksi viikkoa tilauksesta. Vastaanottaja maksaa postimaksun. 
Tavara toimitetaan varastoinventaarion mukaan, oikeus hinnanmuutoksiin pidätetään. Tavarat toimitetaan postitse tai ne voi noutaa joidenkin 

valjakkourheilutapahtumien yhteydessä. Mikäli noudat tavarat itse, mainitse tilauksen yhteydessä koska ja mistä haluat tavarasi noutaa. 

t a r v i k e v ä l i t ä j ä n  y h t e y s t i e d o t :  email: tarvikevalitys@vul.fi

Hihamerkki 
koko 6 x 6 cm 5 €

Liiton vanhat lehdet 2 €/kpl

VALJAKKOURHEILUUN
LAADUKKAAT VÄLINEET

www.vul.fi  -  postimyynti

Sledgedog 
Sport Finland 

T-PAITA
Värivaihtoehdot: 

sininen
Koot: S-XL

15€

ZERO DC SHORT-VALJAS
Short on täysin uudentyyppinen ja vallankumouksellinen val-
jas. Siinä yhdistyy ultra kevyet ja korkean teknologian materi-
aalit, sekä patentoitu suunnittelu ja istuvuus. Short on suunni-
teltu niin, että veto kohdistuu pääosin koiran yläselkään. Short 
soveltuu erinomaisesti alaselän ongelmista kärsiville koirille 
sekä lyhytselkäisille koirille, koska se ei kuormita alaselkää. 
Short-valjaat sopivat erityisen hyvin myös syvärintaisille koiril-
le. Short käy myös vetourheiluun, varsinkin pyöräilyyn missä 
vetopiste on melko korkealla. Short valjaat antavat koirallesi 
koiran ansaitseman huippulaadukkaan tuen, ennennäkemät-
tömän mukavuuden ja täydellisen suojan. Short on loistava 
valjas, minkä kanssa koirasi nauttii liikkumisesta. 

NON-STOP VETONARU 
2 M (CANICROSS) JA 
NON-STOP VETONARU 
3 M (HIIHTO) 

VUL 
AUTOTARRAT
Värivaihtoehdot: 

hopeinen teksti läpinäkyvällä 
pohjalla, valkoinen teksti 

sinisellä pohjalla sininen teksti 
läpinäkyvällä pohjalla.

Koko: 23 x 10 cm

3€

•  saatavilla olevat 
 koot: SX-XXXL 
•  värivalikoima vaihtelee; 
 kysy haluamaasi 
 väriä! 
•  hinta 38 € 

NON-STOP 
COMFORT BELT 
-VETOVYÖ 

13€

Sledgedog Sport Finland PIPO
Värivaihtoehdot: sininen/valkoinen 

18€

Liina on kehitetty täyttämään ammattimaisten kilpailijoiden 
toiveet ja kilpailujen säädökset, esimerkiksi lukko on kilpailuissa 
hyväksytty messinkinen pistoolilukko. Alaosa on tehty polypro-
pyleenistä joten se ei vahingoita koiraa vaikka liina pääsisi irti. 

• Hinta: 28 €

NON-STOP 
FREE MOTION -VALJAS 
Nämä valjaat on suunniteltu siten, että koira kykenee 
vetäessään hengittämään vapaasti. Vetopiste sijaitsee 
siten että koiralla on maksimaalinen vapaus ja voima 
joka askeleella. Valjaat on suunniteltu erityisesti hiih-
toon ja juoksemiseen, joissa veto tulee ylempää, kuin 
valjakkoajossa. Monipuolisten säätöjen 
ansiosta valjaat on helppo säätää 
sopimaan lähes kaiken 
mallisille koirille. 

•  Varastossa kokoja 
 6,7 ja 8, mutta 
 kaikkia kokoja 
 on tarvittaessa 
 saatavilla. 
•  Hinta: 65 €

Perinteisillä vöillä on 
taipumus liukua ylös ja 
alas vyötäröltä, joka on 
suhteellisen epämukavaa ja 
aiheuttaa jatkuvaa kuormitusta 
selälle. Tämä kuormitus saattaa 
johtaa vakaviinkin selkäongelmiin. 
Tämän kokemuksen perusteella olemme kehit-
täneet uuden mallin. Comfort vyö jakaa vedon 
tasaisemmin ja se pysyy paikallaan erinomaisesti 
jolloin koiran vetäminen ei aiheuta ongelmia se-
lälle. Saatavana yhdessä koossa. Monipuolisten 
säätöjen ansiosta se sopii lähes kaiken-kokoisille 
ihmisille. 

• Hinta: 55 € 

NON-STOP NOME -VALJAS
Nome-valjaat ovat erittäin laadukkaat. Valjaat ovat hy-
vin pehmustetut ja näin ollen ne ovat mukavat koiralla 
vedon aikana.

NYT MYÖS:

Valjaiden leveä rintakappale takaa hyvän istuvuuden ja 
varmistaa optimaalisen voiman vetoon. Takakappale 
on ainutlaatuinen siinä mielessä, että se automaattises-
ti tasapainottaa vetopisteen koirille, jotka työskentele-
vät vinottain. Heijastinnauhan ansiosta valjaat näkyvät 
pimeässä.

• Varastossa kokoja 5, 
6, 7 ja 8, mutta kaikkia 
kokoja on tarvittaessa 
saatavilla.
•  Hinta: 36 €

Sarjasta saatavilla myös lyhyet long distance-valjaat ja vetovyö.

VUL 
HEIJASTINPIPO

Värivaihtoehdot: 
musta 

ManMat Talutin/Flat leash 
limited coloured edition

Kestävä talutushihna on valmistettu 3cm 
leveästä nylonliinasta. Vahva pistoolilukko, 

pehmustettu kädensija.  Taluttimen pituus on 
180cm.Värit: oranssi/musta, 

turkoosinsininen/musta

12€
ManMat Puolikuristava 

pehmopanta/
Padded collar coloured limited edition

Puolikuristava, TEBOX-vuorattu panta. Valmistettu 3cm 
leveästä nylonliinasta, renkaan halkaisija 30mm. Koot: 
M, L, XL  Värit: oranssi/musta, turkoosinsininen/musta18€



HYVÄ TERVEYS ON 
PERUSTA UPEALLE 
ELÄMÄLLE
Varhaisessa iässä koiranpentusi on haavoittuvimmillaan. 
Sen ruoansulatusjärjestelmä ja vastustuskyky sekä aistit ja 
hermosto ovat hyvin herkässä vaiheessa ja vasta kehittymässä.

ROYAL CANIN® Puppy-ruokavalioiden sisältämä erityinen 
ravintoaineyhdistelmä tukee koiranpentusi vastustuskyvyn  
kehittymistä. Tämä on erityisen tärkeää silloin, kun pentu ei 
enää saa vasta-aineita emonsa maidosta eikä sillä vielä ole                   
sen oman kehon tuottamien vasta-aineiden suojaa.

ROYAL CANIN® Puppy edistää pennun tasapainoista kasvua 
sen jokaisessa kehitysvaiheessa, ja siitä löytyy sopiva vaihto-
ehto kaiken kokoisille pennuille. Valitsemalla koiranpen-
nullesi ROYAL CANIN® Puppy-ruokavalion, annat sille 
vahvan perustan upeaan elämään.
 

Lisätietoa: royalcanin.fi
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